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Znikają osiedla, 
będą sołectwa. 
Radni nadali też 
nazwy nowych 
ulic. Co jest z 
tymi Gawronami?

dok. na 5

Elemental wraca do 
pomysłu wiatraków w 
Mrzygłodzie: zgodzicie 
się, damy 5 milionów

Firma Elemental Battery 

Metals, firma z  Grupy Elemental 
chce w Mrzygłodzie wybudować 
farmę elektrowni wiatrowych, 
który miałaby produkować 
prąd dla istniejących po drugiej 
stronie lasu, już w Zawierciu, 
zakładów Elemental Strategic 
Metals, które przerabiają 
stare akumulatory. 10 grudnia 
2024 r mieszkańcy Mrzygłodu 
powiedzieli „NIE” dla wiatraków 
E l e m e n t a l ,  a  b u r m i s t r z 
M y s z k o w a  W ł o d z i m i e r z 
Żak oświadczył, że zdanie 
mieszkańców jest dla niego 
jasne. Że są przeciwni budowie 
farmy wiatraków. Ale firma 
nie odpuszcza i 3 marca do 
burmistrza Myszkowa dotarł 

list z EBM sp. z o.o. z nową, 
zmodyfikowaną propozycją. 

W ofercie, która już dotarła do rad-

nych z Myszkowa i mieszkańców Mrzy-

głodu firma EBM proponuje, że postawi 
nie 7, ale tylko 4 wiatraki, w tym dwa 
mniejszej mocy, niższe. I zachowają od-

ległość 1000 m od najbliższych domów. 
Zamiast 3 wcześniej proponowanych 
turbin firma proponuje budowę farmy 
fotowoltaicznej. Nie wiadomo jakiej 
mocy, ale możemy się domyślać, że 
taka farma byłaby ogromnej wielkości. 
To wywołuje ryzyko innej uciążliwości, 
na którą już narzekają sąsiedzi firmy 
Elemental w Zawierciu, że farma wywo-

łuje odbicie światła i zwiększenie efektu 
smogu świetlnego. 

Ale jest też marchewka: Elemental 
Battery Metals sp. z o.o. kusi obietnicą, 
że wesprze budżet Myszkowa kwotą 5 
mln zł na dowolny cel. Nie wiadomo, 

czy radni i burmistrz zaakceptują nową 
propozycję firmy, ale gdy wieść się 
rozeszła, zadzwonił do nas przewod-

niczący Stowarzyszenia „Mrzygłód” 
Krzysztof Kłosowski, który w imieniu 

własnym, jak i członków stowarzy-

szenia wyraził jednoznaczną opinię: 
JESTEŚMY PRZECIWNI BUDOWIE 
JAKICHKOLWIEK WIATRAKÓW. 

Burmistrz Włodzimierz Żak w roz-

mowie z nami zapowiedział: -Wpłynęła 
oferta, radni się z nią zapoznają. Ale 
jeżeli decyzja radnych będzie negatyw-
na, to nie widzę możliwości, aby taka, 
nawet zmniejszona farma elektrowni 
wiatrowych powstała.

dok. na str. 2

Mapka z oferty firmy Elemental 
jak miałoby wyglądać nowe 
usytuowanie turbin w Mrzygłodzie
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Oddzielili się od spółdzielni, koszty 
zarządu spadły od razu o połowę!

(Zawiercie) Mieszkańcy bloku przy ul. Huldczyńskiego 22 w Zawierciu to pierwszy „wieżowiec” który „poszedł na swoje”. 
Mieszkańcy bloku, ci którzy są właścicielami mieszkań 16 stycznia minimalną większością głosów zdecydowali o oddzieleniu 
się od SM Hutnik i utworzeniu wspólnoty mieszkaniowej. Proces taki z różną dynamiką dzieje się w całej Polsce, najsilniej tam, 
gdzie jest najwięcej zastrzeżeń do sposobu zarządzania spółdzielnią. Nie pamiętamy przypadku wspólnoty, której właściciele 
żałowaliby swojej decyzji. Jak radzi sobie  wspólnota w zawierciańskim wieżowcu, która w bólach, bo spółdzielnia ewidentnie 
próbowała utrudnić życie powstającej wspólnocie, po 1,5 miesiącu funkcjonowania?

Mimo wcześniejszych gróźb ze strony 
Zarządu SM Hutnik, że spółdzielnia odłączy 
blok od hydroforni, która podnosi ciśnienie 
wody i dostarcza ją do wyższych pięter (od 
V), prezes SM Hutnik Edyta Kufel wycofała 
się tej groźby, choć w klatce schodowej bloku 
wywieszono ogłoszenie z informacją, że 7 
lutego o godz. 12.00 blok wspólnoty przy 
Huldczyńskiego 22 zostanie  od zasilana w 
wodę odcięty. Tak się nie stało. Zarząd SM 
Hutnik wycofał się z działań, które mogły na-

wet zagrozić zdrowiu mieszkańców. 7 lutego 
po godz. 12 woda dalej docierała do najwyż-

szych pięter. Za to już spod koniec stycznia, 
SM Hutnik zdemontowało wiatę na odpady, w 
której stały kontenery. Zdemontowali, bo SM 
Hutnik uznała,  że skoro teren jest wspólny, 
a wiata spółdzielni, to zabierają. To tę akcję 
rozbiórkową z okien obserwowali mieszkań-

cy bloku z okien, śmiejąc się i dokumentując 
małostkowość działania zarządu spółdzielni. 
Trudne początki wspólnoty bloku przy Huld-

czyńskiego 22 pokazaliśmy w artykule: 
„Nie chcą spółdzielni, założyli 
pierwszą w wieżowcu wspólnotę. 
SM Hutnik kara ich zapowiedzią 
odcięcia wody”

A jak jest dzisiaj? 
Czynsz taki sam, ale 
opłaty za zarządzanie 
połowę niższe!

Jest początek marca. Wspólnota ma już 
powołany Zarząd, który podpisał umowę na 
administrowanie wspólnotą z firmą Dom 
System Dariusz Leski. Firma chwali się, że 
zarządza nieruchomościami od 2000 roku, 
świadcząc te usługi dla wielu wspólnot 
mieszkaniowych w Zawierciu. W krótkiej 
rozmowie telefonicznej Dariusz Leski przed-

stawia nam sytuację wspólnoty, w której jest 
administratorem: -Woda jest, kilka dni temu 
został zamontowany i uruchomiony nowy 

hydrofor  w bloku. Mamy już podpisane 
umowy z dostawcami np. mediów. 

Bardzo ciekawa jest odpowiedź admi-
nistratora, gdy pytamy o stan budynku, naj-
pilniejsze potrzeby remontowe. Na pytanie: 
„co jest najpilniejsze” odpowiada wymownie: 
WSZYSTKO. Ale dodaje, że  jednym z najpil-
niejszych zadań do rozwiązania, ze względu 
na bezpieczeństwo mieszkańców będzie 
stan techniczny windy: „budynek wymaga 
ogromnych nakładów” -dodaje. 

Wspólnota Mieszkańców bloku Huld-

czyńskiego 22 w Zawierciu zdecydowała, 
że czynsze wnoszone przez mieszkańców 
na razie pozostaną na tym samym poziomie, 
jak były wnoszone do SM Hutnik, właśnie 
ze względu wieloletnie zaniedbania w re-

montach. Ale znacząco, o ponad połowę, 
spadły koszty zarządcze wspólnoty. Firma 
Dom System za swoje usługi zarządcze po-

biera stawkę 2,20 zł/mkw mieszkania. Opłata 
eksploatacyjna wnoszona do spółdzielni, 
wynosiła 5,10 zł/mkw. Zachowując czynsz 
na tym samym poziomie, przy o ponad po-

łowę niższych kosztach administracyjnych 
wspólnoty, mieszkańcy mogą dodatkowe 
środki przeznaczyć na niezbędne remonty, 
czy poprawę estetyki bloku. 

Trzymamy kciuki za sukces wspólno-

ty. Jak im się uda, a sąsiedzi z bloków we 
władaniu SM Hutnik zauważą, że na swoim 
mieszkańcy gospodarzą się lepiej, to może 
też będą tak chcieli? 

Nasz artykuł opublikowany 3 lutego 2025 
„„Nie chcą spółdzielni, założyli pierwszą w 
wieżowcu wspólnotę. SM Hutnik kara ich 
zapowiedzią odcięcia wody” był interwencją 
na prośbę mieszkańców, którzy obawiali się, 
że jeżeli Zarząd SM Hutnik zrealizuje groźby, 
to 7 lutego zostaną bez wody. Ich obawy nie 
były bezpodstawne, gdyż wiatę śmietnikową 
już stracili. Będą musieli wybudować nową. 

Spółdzielnia nie odpowiada 
na pytania. Wysyła 
sprostowanie

Gdy 3 lutego ukazał się nasz artykuł,  

jednocześnie wysłaliśmy pytania do Pre-

zes SM Hutnik Edyty Kufel. W artykule 
stanowisko spółdzielni było przestawione 
również, gdyż zamiary spółdzielni wyrażała 
treść ogłoszenia na klatce schodowej: że 
odetniemy wam wodę. Do prezeski spół-
dzielni wysłaliśmy pytania:

„Pani prezes, mieszkańcy, właściciele 
mieszkań bloku przy ul. Huldczyńskie-

go 22 powołali wspólnotę która działa 
od 1.02.2025. Jest rzeczą oczywistą, że 
infrastruktura bloku, który tworzy wspól-
notę, jest powiązania z resztą osiedla 
zarządzanego przez SM Hutnik. Na prośbę 
mieszkańców opisaliśmy ten konflikt, a 
ponieważ działania SM Hutnik wobec 
wspólnoty były natychmiastowe, artykuł 
ukazał się w trybie pilnym. Chcielibyśmy 
jednak poznać motywy działania Zarządu 
SM Hutnik, dla nas dość niezrozumiałe. 
Utworzenie wspólnoty spotkało się z 
działaniami SM Hutnik, które można 
odebrać jako utrudnianie życia wa-

szym dotychczasowym lokatorom: 
- r o z b i ó r k a  w i a t y  ś m i e t n i k o w e j 
-groźba odcięcia z dniem 7.02.2025 
godz 12:00 zasilania wyższych pięter 
bloku w wodę z hydroforni SM Hutnik. 
1. Pani Prezes, jakim względami Spółdzielnia 
motywuje takie działania utrudniające życie 
mieszkańców bloku, wspólnoty której SM 
Hutnik z mocy prawa stała się też członkiem? 

2. Gdzie w działaniach SM Hutnik jest 
logika? Bo jedyne co nam się nasuwa 
to że chodzi o próbę utrudnienia ży-

cia mieszkańcom powstałej wspólnoty? 

3. Czy Zarząd SM Hutnik bierze pod uwa-

gę deeskalację konfliktu, i cywilizowane 

ułożenie relacji pomiędzy nową wspólnotą 
a SM Hutnik tworzących przecież dalej 
jedno osiedle?

SM Hutnik nie odpowiedziało do dzi-
siaj na żadne z pytań. 11 lutego do redakcji 
dotarło za to sprostowanie. Zdaniem prezes 
Kufel artykuł zawiera „informacje nieścisłe 
i nieprawdziwe”. Odmówiliśmy publikacji 
sprostowania, ponieważ nie spełniało wy-

mogów określonych w art. 31a ust. 4 Prawa 
prasowego. To przyczyna formalna, gdy 
redaktor naczelny ma obowiązek odmówić 
publikacji sprostowania. Nie będziemy 
Czytelników zanudzać szczegółami, a 
prawnicy spółdzielni niech się douczą na 
kosz lokatorów. 

Ale pismo jest i z rzetelności dzien-
nikarskiej przedstawimy najważniejsze 
argumenty SM Hutnik:

Prezes Kufel pisze, że: „Spółdzielnia 
nie podejmowała i nie podejmuje działań, 
które miałyby uniemożliwiać lub utrudniać 
powstanie wspólnoty”. (mieszkańcy mówili  
o zastraszaniu lokatorów)

„Z chwilą powstania wspólnoty miesz-
kaniowej SM Hutnik została zwolniona z 
obowiązku sprawowania zarządu nieru-
chomością wspólną. Spółdzielnia nie jest 
uprawniona do dowolnego lub nieodpłat-
nego udostępniania podmiotom zewnętrz-
nym, w tym nowo powstałej wspólnocie 
mieszkaniowej mienia Spółdzielni, nabytego 
lub wybudowanego oraz utrzymywanego  ze 
środków Spółdzielni. 

Właściciele lokali w budynku przy ul. 
Huldczyńskiego 22 byli informowania o 
konsekwencjach prawnych oraz faktycznych 
powołania wspólnoty mieszkaniowej, w tym 

w szczególności  o braku dalszej możliwości 
korzystania z mienia Spółdzielni Mieszka-
niowej  na dotychczasowych zasadach. (…) 
Nie ponosimy odpowiedzialności za to, w 
jaki sposób takie informacje zostały przyjęte 
lub zinterpretowane  przez ich adresatów. 
(…) W żadnym wypadku nie można uznać 
za groźbę lub próbę zastraszania.” -pisze 
Edyta Kufel.

„Wiata śmietnikowa została wybudowa-

na ze środków Spółdzielni Mieszkaniowej i 
stanowi jej własność. Pozostawienie jej (na 
terenie wspólnoty) narażałoby Spółdzielnię 
Mieszkaniową na konieczność uiszczania 
opłat z tytułu korzystania z nieruchomości 
wspólnoty mieszkaniowej. -pisze pani 
prezes. 

A o hydroforni i wodzie pisze tak: „obo-

wiązek dostawy wody do lokali spoczywa 
od 1.02.2025 wyłącznie na wspólnocie 
mieszkaniowej. Mając na uwadze problemy 
z powołaniem zarządu wspólnoty, SM Hut-
nik zobowiązała się wobec mieszkańców, że 
będzie świadczyła usługę pompowania wody 
do lokali położonych na wyższych piętrach 
jeszcze przez tydzień. Zawarte w tytule i tre-

ści materiału prasowego  twierdzenia, jakoby 
Spółdzielnia Mieszkaniowa miała „karać” 
właścicieli lokali są pozbawione podstaw 
i krzywdzące dla Spółdzielni” -pisze Edyta 
Kufel prezes Zarządu SM Hutnik. 

Nasz komentarz: brakuje logiki w 
wykrętach spółdzielni. Bali się, że będą 
płacić za wiatę, która stoi na terenie nowej 
wspólnoty, więc ją rozebrali. Przecież śmie-

ci mieszkańców wspólnoty (nie wszyscy 
lokatorzy są członkami wspólnoty, część 
ma status lokatów spółdzielni) też trafiały 
do wiaty śmietnikowej. Podobnie z wodą. 
Hydrofornia (podobno w strasznym stanie 
technicznym) jest  w budynku obok. Wspól-
nota powstała z dniem 1 lutego i SM Hutnik 
„łaskawie” zgodziła się pompować wodę 
jeszcze przez tydzień. Jakaż była przeszkoda 
prawna aby wspólne użytkowanie wiaty 
śmietnikowej i hydroforni uzgodnić w umo-

wach wzajemnych? Naszym zdaniem nie 
było takich przeszkód. Spółdzielnia wolała 
konfrontację, i działania, które mieszkańcy, 
a my też odbieraliśmy jako presję, jeżeli 
nie zastraszanie. Jak to mówił niedawno 
Donald Trump do Prezydenta Ukrainy: „nie 
macie mocnych kart”, gdy groził walczącej 
Ukrainie odcięciem dostaw broni. 

Ale wspólnota Huldczyńskiego 22 sobie 
poradziła, hydrofornię wybudowali własną, 
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Mężczyzn można analizować,
Kobiety tylko podziwiać.

Oscar Wilde

Drogie Panie!

Z okazji Waszego święta
Życzymy Wam wszystkiego, co najlepsze

Niech każdy dzień dostarcza radości
I spełnią się wszystkie Wasze życzenia.

Pamiętajcie, że świat bez kobiet nie miałby sensu.

Norbert Jęczalik 
Przewodniczący RM 

Włodzimierz Żak
Burmistrz Miasta Myszkowa

Z okazji Dnia Kobiet, składam wszystkim Paniom,

serdeczne życzenia, zdrowia, szczęścia i wszelkiej pomyślności.

Niech każdy dzień będzie dla Was dniem, który będziecie

wspominać z przyjemnością.
Wójt Gminy Niegowa

Mariusz Rembak

że śmieciami też sobie poradzą. 

Jak prezes Kufel 
prywatne sprawy 
załatwia na koszt 
spółdzielni

Razem ze sprostowaniem, którego pu-

blikacji odmówiliśmy, do redakcji w drugim 
liście, osobno opłaconym dotarło prywatne 
żądanie Edyty Kufel, aby ją przeprosić za 
podanie w artykule informacji (wypowiedź 
mieszkańca bloku) którzy przypomniał, że 
pani prezes sama mieszka w bloku, który 
odłączył się od SM Hutnik i jest wspólnota. 
To zabolało Edytę Kufel i w prywatnym 
piśmie do redakcji (podkreśla w nim, że 
„działa w imieniu własnym”) żąda przeprosin 
i usunięcia z artykułu adresu bloku „pozwa-

lającego ustalić moje miejsce zamieszka-

nia”. -pisze Edyta Kufel. Ale podkreślamy, 
PRYWATNE pismo do redakcji Edyta Kufel 
wysyła, pewnie nie sama, w pracę mogli być 
zaangażowani pracownicy spółdzielni,wysyła 
w kopercie z adresem spółdzielni. List pole-

cony na koszt spółdzielni. Nie wiemy, czy to 
pomyłka, czy reguła, że prywatne wydatki 
Prezes Edyta Kufel pokrywa na koszt loka-

torów. Chcieliśmy to wyjaśnić, daliśmy pani 
Kufel na to bardzo dużo czasu. Ale nie ma co 
czekać dłużej. Na pytania wysłane 11 lutego 
nie doczekaliśmy się odpowiedzi.  

Nasze pytania były takie:
„W związku z doręczonym do redakcji 

w dniu dzisiejszym prywatnym pismem 
pani Elżbiety Kufel, będącym wezwaniem 
do zaprzestania naruszenia dóbr osobi-
stych, proszę o przekazanie pani Elżbiecie 
mojego pytania, niestety nie mamy jej 
prywatnego adresu mailowego:

1. Czy zawsze swoją prywatną kore-
spondencję wysyła Pani na koszt miesz-
kańców Spółdzielni? Pismo zostało nada-
ne, a więc również opłacone przez SM 
Hutnik, ul. Rataja 31A, a więc na koszt 
SM Hutnik. 

2. Zdecydowanie pismo ma nie dotyczy 
spółdzielni, więc zachodzi podejrzenie wy-
korzystania mienia i środków finansowych 
SM Hutnik do celów prywatnych. Czy 
zwróci Pani członkom spółdzielni, na ra-
chunek lub do kasy SM Hutnik koszt listu 
poleconego za potwierdzeniem odbioru, 
wg. nas nie mniej niż 9,80 zł. ?

Nie zarzucamy Pani celowego naduży-
cia, ot pewnie taka zwyczajna praktyka, 
miejmy nadzieję, że przeoczenie. Jeżeli 
uznaje pani, że był to błąd lub przeoczenie, 
może kogoś z pracowników, i pokryje Pani 
koszt przesyłki, proszę o udostępnienie 
nam potwierdzenia  przelewu lub kopii 
dowodu wpłaty.”

Jarosław Mazanek

Maciej Dudzic, prezes Elemen-

tal Battery Metals tak przestawia w 
piśmie zmienioną ofertę: „przed-
stawiam niniejszym podstawowe 
założenia alternatywnego wariantu 
projektu, uwzględniającego uwagi i 
obawy mieszkańców Myszkowa, jakie 
zostały zgłoszone podczas spotkania, 
które odbyło się w dniu 10 grudnia 
2024 r. Wariant alternatywny zakła-
da modyfikację pierwotnych planów 
zagospodarowania terenu poprzez 
zmianę typu (a co za tym idzie – mocy 
i wysokości) oraz zmianę lokalizacji 
turbin wiatrowych względem wcze-
śniejszej propozycji. Prezentowany 
wariant alternatywny zakłada budowę 
4 turbin: 2 dotychczasowego typu, 
o mocy 7,2MW każda oraz dwóch o 
mniejszej mocy i wysokości – 4,5MW 
każda.

Z uwagi na niższą łączną nomi-
nalną moc elektrowni wiatrowej, nie-
zbędne byłoby jej uzupełnienie o drugi 
moduł wytwórczy w postaci elektrowni 
fotowoltaicznej, zlokalizowanej na 
terenie wokół turbin wiatrowych. Re-
alizacja inwestycji w prezentowanym 
wariancie alternatywnym pozwoliłaby 
na zwiększenie odległości pomiędzy 
rozważanymi turbinami, a istniejącą 
zabudową mieszkaniową do ponad 
1000m, odpowiadając tym samym na 
zgłoszone obawy mieszkańców.”

W przypadku przyjęcia rekomen-

dowanej przez Panów ścieżki Zinte-

growanego Planu Inwestycyjnego, 
oferujemy wsparcie przy realizacji 
wybranej inwestycji uzupełniającej, 
która mogłaby zostać sfinansowana 
w ramach udostępnionego przez 
Elemental Battery Metals Sp. z o.o. 
budżetu o wysokości do 5.000.000 
(pięć milionów) złotych. 

Biorąc pod uwagę średni koszt 
budowy turbin wiatrowych Elemental 
planował inwestycję wartości ponad 

200 mln zł. Mniej turbin wielka 
farma fotowoltaiczna może nieco 
ograniczyć wartość inwestycji, ale 
ciągle jest to ogromna kwota. Widać, 
że firmie bardzo zależy, skoro kładzie 
na stole 5 mln zł na zachętę. Jednak 
to oferta dla budżetu miasta, nie dla 
mieszkańców Mrzygłodu. Ci mogą  z 
farmy wiatraków mieć tyle ile miesz-

kańcy ulicy Myśliwskiej w Zawierciu 
z sąsiedztwa gigantycznego zakładu 
firmy Elemental przerobu akumula-

torów i katalizatorów: narzekają na 
hałas i smog świetlny. Za pisanie o 
skargach i obawach mieszkańców fir-
ma wytoczyła nam proces karny oraz 
proces o dobra osobiste. Spółka uzy-

skała też postanowienie cenzorskie, że 
nie wolno nam pisać na co skarżą się 
mieszkańcy, więc sporo ryzykujemy, 
gdy piszemy, że mieszkańcy Myśliw-

skiej skarżą się na smog świetlny ze 
strony Elemental. 

Niedawno, o problemach miesz-

kańców, którym wyrósł pod domami 
ogromny zakład pisała Wyborcza.pl 
w artykule: „Pobudowali domy w 
cichej, spokojnej okolicy, a teraz 
mają „Las Vegas”. Mieszkańcy 
narzekają na uciążliwe sąsiedz-
two”  z wymownym podtytułem: 
„UCIĄŻLIWY SĄSIAD”. Cytuje-

my początek artykułu Wyborcza.pl: 
„Mieszkańcy okolic ul. Podmiejskiej 
w Zawierciu, gdzie od pewnego czasu 
działa spółka Elemental Strategic 
Metals, narzekają na hałas i światło. 
Przedstawiciele spółki zapewniają, że 
starają się niwelować problemy.”

ESM która już działa w Zawier-
ciu i EBM która proponuje władzom 
Myszkowa budowę farmy wiatraków 
należą do Grupy Elemental. Jedno 
trzeba przyznać, że zdecydowany 
sprzeciw mieszkańców Mrzygłodu, 
zmusił firmę do lepszej zachęty. Fir-
ma oferuje zasilenie miasta kwotą 5 
mln zł. W Zawierciu gdy powstawał 
zakład, na którego uciążliwość teraz 
narzekają mieszkańcy, firma chwa-

liła się, że przeznaczyła 100.000 zł 
na zakup instrumentów dla Szkoły 
Muzycznej. 

Jarosław Mazanek

Elemental wraca do pomysłu 
wiatraków w Mrzygłodzie dok. ze str. 1
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Czy Myszków będzie całkiem ogołocony z drzew?

WIELKIE RŻNIĘCIE
Idzie wiosna, cieszą nas dłuższe dni  i wyższe temperatury. W całym Myszkowie 

różne ekipy z piłami śpieszą się, żeby wyciąć w mieście jak najwięcej drzew zanim 
ruszą w nich soki. Coraz więcej osób oburzonych masową wycinką.

Na forach internetowych nie bra-

kuje zdjęć i wpisów oburzenia, na 
skalę wycinki drzew lub „podcinki” 
gdy drzewa trasą całą koronę, zostaje 
tylko pień. Firmy z piłami, zwyżkami 
śpieszą się, po gdy chodzi o „podcinkę” 
musi być zrobiona przed wiosennym 
ożywieniem drzew. A zwłaszcza zanim 
ptaki zaczną budować gniazda. Coraz 
jednak mniej jest w mieście miejsc, 
gdzie mają szansę coś zbudować.  

Przed laty przeżyliśmy w Mysz-

kowie czasy, gdy spółdzielnie miesz-

kaniowe i wspólnoty mieszkaniowe 
ocieplały bloki, nie patrząc na to, że w 
otworach wentylacyjnych ptaki zało-

żyły już gniazda. Te miejsca gniazdo-

wania ptaków w mieście, sukcesywnie 
zastawiane kratkami znikają. To może 
drzewa? Niestety tych coraz mniej, a 
nie wszystkie ptaki zakładają gniazda 
w ich koronach. Coraz trudniej mówiąc 
„drzewo” można w Myszkowie wypa-

trzeć takie z koroną. Wiosenne przyci-
nanie gałęzi kończy cię często jak na 
ulicy Sikorskiego pomiędzy blokami. 
Z drzewa zostaje goły pień.

Z ulicy Sikorskiego drzewa znikają 
sukcesywnie, o czym świadczy choćby 

ten stary pień. 
Mieszkańców zbulwersowała wycin-

ka drzew przed przychodnią SP ZOZ na 
ulicy Strażackiej. Zostało tam już tylko 
jedno drzewo. A mieszkańcy pokazują 
zdrowy pień drzewa, które padło nie od 
wiatru, tylko pod piłami.

Smutek budzi też wycinka drzew 
przed Urzędem Miasta Myszkowa. i na 
skwerze z fontanną. Może jeszcze ktoś 
pamięta, że pierwsze wielkie rżnięcie 

skwer przeżył właśnie z powodu bu-

dowy fontanny, burmistrzem wtedy 
był Zygmunt Ratman. Roślinność, 
zwłaszcza drzewostan, odradzała się 
przez 20 lat. Ale mamy przebudowę 
centrum Myszkowa, podczas której 
wymienia się stare rury i stare drzewa. 
Niestety te drugie, zastąpią zapewne pa-

tyczki o obwodzie kilkunastu najwyżej 
centymetrów.

Zdarza się, że niektóre wycinki są 
konieczne, ale naprawdę trudno znaleźć 
uzasadnienie dla większości. Myszków 
ciągle przoduje w zanieczyszczeniu 
powietrza. Czy nie czas zmienić po-

lityki miasta w tym względzie i po-

stawić ochronę drzew jako najwyższy 
priorytet? 

Jarosław Mazanek

reklama
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Drogie Panie!

Z okazji Dnia Kobiet, składamy Wam 
najserdeczniejsze życzenia zdrowia, 

szczęścia, a także spełnienia najskrytszych marzeń. 

Niech na Waszych twarzach zawsze gości uśmiech 
będący wyrazem radości, zadowolenia i optymizmu.

Krzysztof Bąk
Sekretarz Gminy i miasta 
Koziegłowy

Jacek Ślęczka
Burmistrz Gminy i Miasta 

Koziegłowy

Znikają osiedla, będą sołectwa. Radni nadali też 
nazwy nowych ulic. Co jest z tymi Gawronami?

Radni z Zawiercia zlikwidowali 
osiedla, jako „jednostki pomocnicze”. 
Nie oznacza to oczywiście fizycznej 
likwidacji osiedli, tradycyjne nazwy 
zostają. Znikają Rady Osiedli które 
nie działały, mało kto wiedział o ich 
istnieniu, za to kosztowały po kilka 
tysięcy zł. miesięcznie. Na sesji Rady 
Miejskiej Zawiercia 26 lutego radni 
przyjęli też uchwały o nadaniu nazw ulic 
w dzielnicach  Marciszów i Dąbrowica. 
Zamieszanie wywołała tylko propozy-

cja ulicy Gawroniej, która ostatecznie 

została ulicą Drozdów. Co radni mają 
do Gawrona, pięknego, inteligentnego 
ptaka?

Co dalej z osiedlami?
Inicjatorką planu likwidacji osiedli 

jako jednostek pomocniczych gminy 
była radna Ewa Mićka, Przewodnicząca 
Rady Miasta Zawiercie, która tak pisała 
o tym w mediach społecznościowych. 
Ewa Mićka pisała m. in.  o tym, ile kosz-

towały same diety Przewodniczących 
Rad Osiedli, które „nie wiadomo czym 
się zajmowały”. Ewa Mićka pisze:

,,Dyskutowano także o kolejnych 
krokach dotyczących osiedli i sołectw. 
W mojej opinii utrzymywanie struk-

tur, które nie spełniają swoich zadań, 
jest niedopuszczalne. Jeśli jednostki 
pomocnicze Rady Miasta nie potrafią 
wyjaśnić, czym dotychczas się zajmo-

wały i nie wywiązują się ze swoich 
obowiązków statutowych, to na jakiej 
podstawie rada miałaby przekazywać 
im środki na diety? Przypomnę, że w 
ostatniej, bardzo długiej kadencji, same 
diety przewodniczących tych jednostek 
pochłonęły około 700 000 zł. Mojej zgo-

dy na takie wydatki nie ma i nie będzie 
– i tego stanowiska zamierzam bronić 
podczas najbliższej sesji. Rada Miejska 
ma obowiązek stać na straży przejrzy-

stości finansowej i odpowiedzialności 
za środki publiczne. Moim priorytetem 
jest, aby każda złotówka wydawana była 
w sposób uzasadniony    i służyła miesz-

kańcom, a nie podtrzymywaniu struktur, 
które nie realizują swoich zadań.” Radni 
tacy jak Henryk Mól były przewodni-
czący osiedla Zuzanka    w Zawierciu 
oraz Małgorzata Benc nie zgadzali się 

na usunięcie osiedli podając argumenty 
w postaci ,,zamach na demokrację” i 
,,likwidację samodzielności””.

Radni podkreślali również brak 
wyników konsultacji społecznych, co 
budziło pytania o rzeczywiste poparcie 
mieszkańców dla tej zmiany. Same in-

formacje o konsultacjach uważane były 
przez radnych za mało dostępne dla 
mieszkańców. Mimo głosów sprzeciwu 
pojawili się radni nastawieni pozy-

tywnie do pomysłu likwidacji osiedli i 
Zarządów Osiedli, uważając iż krok do 
przodu jest ważny dla miasta Zawiercie. 
Dyskusja w tym temacie trwała długo, 
ale nie ma sensu relacjonować słownych 
przepychanek radnych. Kto to wytrzy-

ma, niech sam posłucha nagrania.  Samo 
głosowanie zakończyło się przyjęciem 
uchwały o likwidacji osiedli w Zawier-
ciu, jak widać, z niewielką przewagą za 
ich likwidacją. Za uchwałą głosowało 11 
radnych, przy obecnych osiemnastu. 

Miasto Zawiercie od 2014 roku 
posiadało aż 16 jednostek pomocni-
czych, zwanych osiedlami. Fizycznie 
osiedla czy dzielnice oczywiście nie 
znikają, przestają tylko istnieć Rady 
Osiedli, które jak zgodzili się radni z 
Przewodniczącą Ewą Mićką, praktycz-

nie nie działały, byłyby tylko kosztem. 
Z dniem 26.02.2025 ulegają likwidacji 
jednostki pomocnicze Gminy Zawiercie 
czyli osiedla: 
Wydra Zielona 
Warty

Stary Rynek 
Borowe Pole 
Dąbrowica 
Stawki 
Szymańskiego 
Piłsudskiego 
Blanowice 
Centrum 
Zuzanka 

Zuzanka 1
Miodowa 
Argentyna 

Kromołów 
Marciszów 

Nowe nazwy dróg 
wewnętrznych. 
Awantura o Gawrona

Radni głosowali za nadaniem nazw 
pięciu drogom wewnętrznym, które ist-
nieją bez nazw w dzielnicach  Marciszów 
i Dąbrowica. Chodzi o drogi wewnętrzne 
na osiedlach. W Marciszowie radni prze-

głosowali nadanie nazw trzem nowym 
ulicom, w tym od razu zaznaczamy, 
że jedna, której proponowano nazwę 
„Ulica Gawronia” ostatecznie dostała 
nazwę „Drozda”. Co jest nie tak z Gaw-

ronami? Już wyjaśniamy. Nowe drogi 
na Marciszowie będą mieć nazwy: ulica 
Drozda  (propozycja w projekcie uchwa-

ły: Gawronia (nr działki ewidencyjnej 
862/45 oraz część działki nr 798), ulica 
Skowronkowa (nr działki ewidencyjnej 
862/58) oraz ulica Sowia (nr działki 
ewidencyjnej 926/5). 

Osiedle Dąbrowica ma dwie drogi 
pod nazwą ulica Tkacka (nr działki ewi-
dencyjnej 86) i ulica Urocza (nr działki 
ewidencyjnej 45/6). Podczas przygoto-

wywania się do głosowania za nadaniem 
nazwy ulica Gawronia drodze wewnętrz-

nej jeden z radnych wtrącił propozycję 
o zamianę nazwy Gawronia na Drozda, 
ponieważ jego zdaniem na tej ulicy 
mieszka osoba o nazwisku Gawron i jego 

zdaniem postać ta jest „kontrowersyjna”. 
Zaznaczyć warto, że osoba nazwiskiem 
Gawron nie została wymieniona przez 
całą sesję, aż do tego momentu. Mimo 
tego drobnego incydentu nazwy zapro-

ponowane na sesji zostały przyjęte wraz 
z nową nazwą ulicy Drozda. Zamiast 
Gawroniej. 

Środki przekazane komendzie 
w Katowicach 

Rada zagłosowała za przekazaniem 
kwoty 35 tysięcy złotych, Komendzie 
Wojewódzkiej Policji w Katowicach do-

celowo na zakup samochodu o napędzie 
hybrydowym dla KPP w Zawierciu. Cała 
kwota za samochód wynosi 140 tysięcy 
jak podała prezydent Anna Nemś w 
odpowiedzi na pytanie radnego Jarosła-

wa Mazura. 

Bezdomne zwierzęta 

Radny Jarosław Mazur poruszył te-

mat bezdomnych zwierząt w Zawierciu 
wytykając, że uchwały tworzone w tej 
sprawie są źle przygotowywane i powta-

rzalne. Chce zmiany podejścia radnych 
do tematu bezdomności zwierząt. Radny 
Mazur co prawda nie rozwinął swoich 
zarzutów, ale radni z nim się zgodzili, 
głosami 15 radnych odłożono głosowa-

nie na przyszłość. 

Komunikacja miejska. 
Czy wrócą bilety? Radny 
pyta o sens bezpłatnej 
komunikacji. Czy Zawiercie 
na to stać?

Radny Jarosław Mazur w dyskusji 
zaproponował,  że skoro sytuacja finan-

sowa miasta jest zła, to może skończyć z 
eksperymentem bezpłatnej komunikacji 
miejskiej i  powrócić pobieranie opłat za 
przejazd autobusami w Zawierciu. Pre-

zydent Zawiercia Anna Nemś odrzuciła 
tą propozycję wskazując, że darmowa 
komunikacja miejska jest formą wsparcia 
publicznego. Jej zdaniem ludzie napraw-

dę korzystają z transportu miejskiego. 
Samo pytanie o dalsze trwanie darmo-

wych przejazdów skwitowała ,, Jest to 
pytanie na później”. Na sali pojawił się 
również prezes ZKM odpowiadający 
na pytania co do awarii informacji pa-

sażerskich w autobusach tłumacząc, że 
usterka zostanie szybko naprawiona a 
autobusy posiadające takie mankamenty 
posiadają tabliczki informacyjne dla 
pasażerów. Również wypowiedział się o 
opóźnieniach autobusów, które wynikały 
z pomyłki w grafiku.

O pomyśle bezpłatnej komunikacji w 
Zawierciu pisaliśmy sporo, gdy poprzedni 
Prezydent Zawiercia Łukasz Konarski 
zapowiedział jej utworzenie. Pisaliśmy, 
że pomysł jest źle przygotowany, że 
to „kiełbasa wyborcza”, opisywaliśmy 
problemy jakie wywołało pośpieszne, 
nieprzygotowane wprowadzenie bezpłat-
nej komunikacji w Zawierciu. 

Oświata i Edukacja 
Zawiercia. Likwidacja 
szkół to tylko plotki

Radna Paulina Pietras zabrała głos w 
sprawie plotek o domniemanych zamknię-

ciach szkół w Zawierciu. Twierdziła, że 
takie informacje „krążą w mediach”. Choć 
nie podała nazw.  Radna prosiła o zabranie 
głosu w tym temacie Prezydent Zawiercia, 
która od razu zapewnia, że żadna szkoła nie 
zostanie zamknięta. Wspomina jak ważna 
jest dla niej edukacja oraz pomoc dzieciom. 
Mimo małej liczbie dzieci w Zawierciu po-

stara się ona dopasować potrzeby rodziców 
i dzieci w danych szkołach tak by zapobiec 
ich likwidacji. 

Radni, gdyby mieli zamiar zlikwido-

wać jakąś szkołę, mieli na to czas do 28 
lutego. Do końca lutego zgodnie z Prawem 
oświatowym Rada Miasta musi podjąć 
uchwałę intencyjną o zamiarze likwidacji 
szkół. Też do nas docierały „plotki” o 
zamiarze likwidacji SP 8, pytali o to Czy-

telnicy na naszym profili FB „dlaczego 
nie piszemy o zamiarach likwidacji szkół 
w Zawierciu” , gdy pisaliśmy o awanturze 
przy likwidacji szkół w gminie Żarki. Nie 
pisaliśmy o „zamiarach likwidacji szkół w 
Zawierciu” dlatego właśnie, gdyż nigdzie 
nie znaleźliśmy informacji, aby takie 
zamiary faktycznie były. Sprawdzaliśmy 
też program sesji Rady Miasta Zawiercie 
na styczeń, i luty. Żadnych projektów 
uchwał  o zamiarze likwidacji szkół nie 
było. Jak powiedziała Prezydent Miasta 
Anna Nemś, „to tylko plotki”. Za to 
gminie Żarki burmistrz PiS przeforsował 
likwidację dwóch szkół: w Zawadzie i 
Jaworzniku.
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Nielegalne środki ochrony roślin. Spalone pola
Nielegalne środki ochrony roślin to aktualny problem, który dotyka rolników w Polsce i całej Europie. 

Według danych Europolu, podrabiane środki ochrony roślin mogą stanowić nawet 10-14 proc. rynku w Unii 
Europejskiej (UE). W Polsce ten problem jest również zauważalny – każdego roku wykrywa się transporty 
nielegalnych środków ochrony roślin pochodzących głównie z Azji i Europy Wschodniej. W zeszłym 
roku dzięki skutecznym kontrolom na granicy Krajowa Administracja Skarbowa (KAS) we współpracy z 
Państwową Inspekcją Ochrony Roślin i Nasiennictwa (PIORiN) ujawniła 128 przypadków nieprawidłowości 
polegających na nielegalnym przywozie lub na niedopełnieniu obowiązków dokumentacyjnych. KAS 
udaremniła wprowadzenie na rynek 744 kg/L środków ochrony roślin pochodzących z przemytu. Ponadto 
ujawniła ponad 16 ton środków, które nie zostały zgłoszone do WIORIN.

– Nielegalne produkty niosą ryzyko 
nieprzewidywalnych konsekwencji dla go-

spodarstwa. Ich stosowanie może oznaczać 
nie tylko spalone pola i zmarnowane zbiory, 
ale także poważne konsekwencje finansowe, 
takie jak utrata dotacji czy konieczność kosz-

townego rekultywowania gleby. Stosowanie 
oryginalnych środków ochrony roślin to 
gwarancja bezpieczeństwa upraw, stabilności 
finansowej i zdrowia rolników, co przekłada 
się na długoterminowy rozwój gospodarstwa 
– podkreśla Joanna Gałązka z Polskiego 
Stowarzyszenia Ochrony Roślin.

Kto produkuje podrobione środki i kto 
na tym zarabia?

Produkcją i dystrybucją nielegalnych, w 
tym podrobionych środków ochrony roślin 
zajmują się międzynarodowe grupy przestęp-

cze. Produkcja odbywa się z pominięciem 
jakichkolwiek standardów jakości czy badań, 
a prawdziwy skład takich preparatów często 
pozostaje nieznany. Najczęściej podrabiane 
są najpopularniejsze produkty, a te nielegal-
ne zawierają substancje niedopuszczone do 
stosowania w UE. Podróbki trafiają do rol-
ników, m.in. za pośrednictwem nielegalnych 
aukcji internetowych i handlu obwoźnego. 
Sprzedawcy nielegalnych środków kuszą 
atrakcyjnymi cenami i uwiarygadniają jakość 
oferowanych produktów tłumacząc, że to 
„oryginały z nadwyżek produkcyjnych”, “tań-

sze zamienniki” czy “oryginały z zagranicy”. 
Niestety, koszty tych oszustw ponoszą rolnicy 
oraz całe środowisko.

– Nielegalne środki ochrony roślin sta-

nowią zagrożenie zarówno dla zdrowia czło-

wieka jak i środowiska. Stosowanie środków 

ochrony roślin niewiadomego pochodzenia 
może być niebezpieczne dla rolników, sa-

downików oraz konsumentów. Dlatego tak 
istotne jest podejmowanie działań w celu 
przeciwdziałania wprowadzaniu na teren 
nie tylko Polski, ale i całej Unii Europejskiej 
niebezpiecznych środków ochrony roślin. 
Działania związane z monitorowaniem i kon-

trolą przemieszczania środków ochrony ro-

ślin podejmowane są przez organy Krajowej 
Administracji Skarbowej na bieżąco, a także 
podczas specjalnych operacji kontrolnych. 
Od kilku lat KAS z pełnym zaangażowaniem 
uczestniczy w kampanii edukacyjnej PSOR 
– mówi Sekretarz Stanu w Ministerstwie 
Finansów, szef KAS Marcin Łoboda.

Dlaczego warto stosować oryginalne 
środki ochrony roślin?

Oryginalne środki ochrony roślin to pro-

dukty, które poddane zostały rygorystycznym 
testom jakościowym oraz wieloetapowym 
badaniom rejestracyjnym, gwarantującym 

ich bezpieczeństwo i skuteczność. Dzięki 
temu rolnicy mogą być pewni, że ich uprawy 
będą właściwie chronione przed szkodnikami 
oraz chorobami, co pozwala na osiągnięcie 
wyższych plonów i stabilnych zysków.

Stosowanie oryginalnych preparatów 
to także inwestycja w ochronę środowiska. 
Zawarte w nich substancje czynne są precy-

zyjnie dobrane i dokładnie przebadane, co 
minimalizuje ryzyko negatywnego wpływu 
na glebę, wodę czy owady zapylające. Co 
więcej, zakup legalnych produktów chroni 
gospodarstwa przed ryzykiem strat wynika-

jących z konieczności utylizacji skażonych 
upraw, utraty dopłat unijnych czy sankcji 
prawnych związanych z użyciem podróbek. 
Podrabiane środki ochrony roślin zawierają 
nieprzebadane substancje chemiczne o nie-

znanym wpływie na rośliny. Mogą nie zadzia-

łać, a w skrajnych przypadkach spowodować 
spalenie upraw.

– Dbając o bezpieczeństwo rolników, 

apelujemy o weryfikację oryginalności ku-

powanych środków ochrony roślin. Zachę-

camy również do zgłaszania podejrzanych 
produktów do najbliższej jednostki PIORiN 
lub wysłania informacji na adres poczty 
elektronicznej nielegalnesrodki@piorin.gov.
pl. – mówi Joanna Tumińska, Dyrektor Biura 
Ochrony Roślin i Nawozów w Głównym In-

spektoracie Ochrony Roślin i Nasiennictwa. 
– Inspekcja przeprowadza również regularne 
kontrole w punktach sprzedaży, weryfikując 
legalność środków ochrony roślin i prze-

strzeganie obowiązujących przepisów. W 
upoważnionych przez PIORiN laboratoriach 
analizuje się próbki produktów, porównując 
ich skład z rejestrowanymi formułami, aby 
wykryć potencjalne podróbki – dodaje.

Jak kupować, by nie dać się nabrać?
Podrabiane środki ochrony roślin tylko z 

pozoru przypominają oryginalne produkty, co 
zazwyczaj ogranicza się jedynie do wyglądu 
opakowania. Etykiety podróbek, kopiowane 
nielegalnie z oryginalnych produktów, w 
żaden sposób nie odpowiadają rzeczywistej 
zawartości opakowania. A w przypadku 
środków ochrony roślin nawet najmniejsza 
zmiana składu może powodować katastro-

falne skutki dla upraw, środowiska i zdrowia 
rolników.

– Podrabiane towary, w tym podrabiane 
środki ochrony roślin, mogą stanowić duże 
zagrożenie dla konsumentów, w szczególno-

ści dla bezpieczeństwa i zdrowia. Podrabiane 
produkty mogą bowiem być często wykonane 
niezgodnie z normami jakości czy zawierać 
niebezpieczne materiały. Z tego względu 
niezwykle istotne jest stałe podnoszenie 
świadomości konsumentów i edukacja w 
zakresie rozróżniania produktów oryginal-
nych i podrobionych. W przypadku towarów 
chronionych znakami towarowymi ich pro-

ducenci na ogół gwarantują weryfikowalną i 
powtarzalną, standardową jakość produktów. 
Podróbki są też poważnym wyzwaniem eko-

nomicznym dla poszczególnych branż – straty 
finansowe właścicieli marek, którzy chronią 
swoje znaki towarowe, szacuje się na miliardy 
EUR. Podkreślić należy, że obecnie obowią-

zująca ustawa Prawo własności przemysłowej 
wprowadza odpowiedzialność karną każdego, 
kto wprowadza do obrotu towary oznaczone 
podrobionym znakiem towarowym. Urząd 

Patentowy RP w partnerstwie z innymi insty-

tucjami chętnie włącza się w działania, któ-

rych celem jest uświadamianie społeczeństwa 
o zagrożeniach związanych z podrabianiem 
towarów oraz walka z podróbkami – mówi 
Aneta Stuleblak, zastępca Prezesa Urzędu 
Patentowego RP.

Wprowadzanie do obrotu podrobio-
nych towarów jest przestępstwem.

Ograniczenie nielegalnego obrotu środ-

kami ochrony roślin poprzez skuteczne ściga-

nie sprawców oraz uświadamianie rolników 
i dystrybutorów o konsekwencjach handlu 
oraz stosowania podrobionych produktów jest 
głównym zadaniem organów egzekwowania 
prawa. Działania Policji koncentrują się na 
identyfikacji, rozbijaniu i eliminowaniu struk-

tur przestępczych zajmujących się produkcją, 
wprowadzaniem do obrotu oraz przemytem 
nielegalnych środków ochrony roślin.

– Ściganie osób odpowiedzialnych 
za wprowadzanie na rynek nielegalnych 
środków ochrony roślin to nie tylko kwestia 
ochrony rynku, ale przede wszystkim zdrowia 
i bezpieczeństwa rolników oraz konsumen-

tów. Nasze działania mają na celu eliminację 
tego procederu oraz edukację społeczeństwa 
na temat zagrożeń związanych z używaniem 
podrobionych środków ochrony roślin. 
Współpraca Policji z innymi instytucjami, 
takimi jak Krajowa Administracja Skarbowa 
czy Państwowa Inspekcja Ochrony Roślin i 
Nasiennictwa, jest kluczowa dla skutecznego 
zwalczania tego niebezpiecznego zjawiska 
– mówi przedstawiciel Biura Zwalczania 
Przestępczości Ekonomicznej Komendy 
Głównej Policji.

Jak więc przestrzec się przed oszu-
stwem?

Kupuj tylko te środki ochrony roślin, 
które są zarejestrowane w Polsce. Tę infor-
mację znajdziesz za pomocą wyszukiwarki 
środków ochrony roślin dostępnej na stronie 
Ministerstwa Rolnictwa i Rozwoju Wsi.

Sprawdzaj opakowania. Oryginalne 
produkty mają szczelne opakowania z wi-
docznym numerem serii, datą produkcji oraz 
szczegółowymi oznaczeniami producenta.

Zwracaj uwagę na cenę. Cena istotnie 
niższa od rynkowej może wskazywać na 
podróbki. Pamiętaj, że podejrzanie tanie 
produkty wiążą się z wysokim ryzykiem. 
KPP Zawiercie

Obchody Narodowego Dnia Pamięci 
Żołnierzy Wyklętych w Zawierciu

1 marca 2025 roku na skwerze Armii Krajowej w Zawierciu odbyły się  uroczystości  
w związku z obchodami Narodowego Dnia Pamięci Żołnierzy Wyklętych.

Uroczystość została zorgani-
zowana przez Urząd Miejski w 
Zawierciu. Na uroczystości obecni 
byli min. Zastępca Prezydenta 
Miasta Zawiercie Bogdan Janikow-

ski , Wiceprzewodniczący Rady 
Miejskiej Michał Myszkowski, in-

spektor ds. Miejsc Pamięci Michał 
Oleś ze Starostwa Powiatowego w 
Zawierciu, Prezes Klubu Miłośni-
ków Ziemi Zawierciańskiej Maciej 
Świderski, Wiceprezes Okręgu Ślą-

skiego Związku Oficerów Rezerwy 
RP plut. w rez. Damian Liszczyk, 
przedstawiciele służb munduro-

wych, młodzież zawierciańskich 
szkół, zakładów pracy, stowarzyszeń 
oraz mieszkańcy Zawiercia. Wspo-

mnieć należy, że na terenie powiatu 
zawierciańskiego działało szereg 
oddziałów „żołnierzy wyklętych”, 
które dziś wspominamy: Batalion 
Konspiracyjnego Wojska Polskie-

go „Dęby”, Oddział Władysława 
Musialika „Bolesława”, Oddział 
Stanisława Wencla ps. Twardy, Od-

dział Ligi Walki Patriotów Polskich 
i Ligi Walki z Komunizmem, „Orła”, 
„Ponurego”, „Ornata”, Śmiałego” 
„Zaparta”, „Kaliny”. Narodowy 
Dzień Pamięci Żołnierzy Wyklętych  

został ustanowiony w  2011 roku 
przez Sejm RP. 

Podjął on uchwałę, w której 
uznał zasługi organizacji i grup 
niepodległościowych, które po za-

kończeniu II wojny światowej zde-

cydowały się na podjęcie nierównej 

walki o suwerenność i niepodległość 
Polski, oddając w ten sposób hołd 
poległym i pomordowanym oraz 
wszystkim więziony i prześladowa-

nym członkom organizacji Wolność 
i Niezawisłość. Było to pierwsze tej 
rangi uhonorowanie żołnierzy zbroj-
nego podziemia antykomunistyczne-

go. Data ta jest nieprzypadkowa ,1 
marca 1951 roku w mokotowskim 
więzieniu komuniści strzałem w tył 
głowy zamordowali przywódców 
IV Zarządu Zrzeszenia Wolność i 
Niezawisłość– płk Łukasza Cie-

plińskiego i jego towarzyszy walki. 
Tworzyli oni ostatnie kierownictwo 

ostatniej ogólnopolskiej konspiracji 
kontynuującej od 1945 roku dzieło 
Armii Krajowej.

W Narodowym Dniu Pamięci 
Żołnierzy Wyklętych przedstawi-
ciele władz samorządowych, służb 
mundurowych, jednostek i organi-
zacji działających na terenie miasta 
złożyli kwiaty i zapalili znicze przy 
tablicy na Skwerze Armii Krajowej. 
Po zakończeniu uroczystości in-

spektor ds. Miejsc Pamięci Michał 
Oleś ze Starostwa Powiatowego w 
Zawierciu, Prezes Klubu Miłośni-
ków Ziemi Zawierciańskiej Maciej 
Świderski oraz Wiceprezes Okręgu 
Śląskiego Związku Oficerów Rezer-
wy RP plut. w rez. Damian Liszczyk 
udali się na Cmentarz Parafialny w 
Zawierciu, gdzie zapalili symbo-

liczne znicze na grobie majora Jana 
Gryta ps. „Kalina”- Komendanta 
Obwodu AK „ Walcownia” oraz 
kapitana Stanisława Wencla ps. 
„Twardy”.

Tekst: Damian Liszczyk, 

zdjęcia: Urząd Miejski w 
Zawierciu, Damian Liszczyk
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Park Paderewskiego: PO ZMIANIE 
ZARZĄDU WSPÓLNICY ZAPOWIADAJĄ 
DOKAPITALIZOWANIE FIRMY

Budowa osiedla Park Paderewskiego w Zawierciu to największa inwestycja deweloperska w rejonie Zawiercia i 
Myszkowa. Budowa osiedla stała się głośna, gdy kupujący mieszkania zauważyli, że od listopada 2024 na budowie 
niewiele się dzieje, choć z końcem listopada pierwsi właściciele mieli otrzymać klucze od mieszkań. Wpłacili około 
80% wartości mieszkania i nagle nabrali obaw, czy nie stracą pieniędzy, czy deweloper nie upadnie. 26 lutego jak 
zapowiadaliśmy, doszło do zawieszenia w obowiązkach dotychczasowego prezesa spółki Diamond Hill Development, 
która buduje osiedle Marcina Zająca, oraz odwołania pełnomocnika Kamila Szczepańczyka. Przez wspólników 
spółki, którzy doprowadzili do zmiany zarządu są oskarżani o działanie na szkodę firmy deweloperskiej poprzez 
wyprowadzanie znacznych kwot idących w miliony złotych z konta firmy. Setki tysięcy złotych miały też być wydane 
na prywatne potrzeby Zarządu, w tym luksusowe samochody i mieszkania. 

Z kont spółki w ciągu ostatnich 7 
miesięcy mogło być wyprowadzone na-

wet 6 mln zł. Jak informuje nasze źródło, 
gotówką, na nieznane cele, po prostu w 
bankomatach z konta firmy wypłacono 
około 400.000 złotych! W jednym z 
poprzednich artykułów pokazaliśmy 
skan przelewu na 190.000 zł, z konta 
Diamond Hill Development na konto 
firmy Skyward Estates. Ta druga należy 
do prezesa firmy i jej prokurenta czyli do 
Marcina Zająca i Kamila Szczepańczy-

ka. Jak mówi nasz informator, związany 
ze spółką, w ten sposób mogło zostać 
wyprowadzone z konta dewelopera 
nawet 2, 7 mln zł. 

Większościowi udziałowcy  Dia-
mond Hill Development powołali na 
stanowisko prezesa spółki mecenasa 
Tomasza Bocionka.

Tomasz Bocionek jest radcą praw-

nym  w Kancelarii Radców Prawnych 
Bocionek, Bartoszewski i Wspólnicy w 
Katowicach. Na stanowisko pełnomoc-

nika zarządu został powołany Marcin 
Kazimierczak. 

Najważniejszą nową informacją 
jest to, że na dzień 17 marca wspólnicy 
Zalim sp. z o.o. i inwestor prywatny 
(razem mają 66% udziałów) zwołali 
Zgromadzenie Wspólników Diamond 
Hill Development w celu podniesienia 
kapitału spółki.

Ojciec 
prokurenta 
kupuje 20 
mieszkań. 
Pytamy: skąd 
pan ma 7 
milionów?

Już wcześniej pisaliśmy, jak luksu-

sowe wydatki Zarządu firmy dewelo-

perskiej mogły drenować konta firmy. A 
trzeba pamiętać, że DHD działając jako 
deweloper, a więc inwestując pieniądze 
klientów, działa w rygorach Ustawy 
deweloperskiej, która ma chronić inte-

resy kupujących mieszkania. Nie wolno 
m.in. ze środków Klientów finansować 
wydatków nie związanych z celem 
budowy. A my dowiadujemy się, że dla 
członków Zarządu, być może też dla ich 
rodzin, z kont dewelopera był opłacany 
wynajem luksusowych samochodów. 
Po odwołaniu Zarządu wszystkie te 
pojazdy wynajmowane od Cars Collec-

tion z Warszawy zostały zablokowane 
zdalnie i oddane właścicielowi. Chodzi 
o 9 pojazdów. Warto przypomnieć, że 

Zarząd DHD był jednoosobowy, dopiero 
w listopadzie 2024 prezes Marcin Zając 
powołał Kamila Szczepańczyka na 
stanowisko prokurenta. Ten miał pra-

cować bez wynagrodzenia, jak wynika 
z oświadczenia Marcina Zająca. Cóż, 
może innym rodzajem wynagrodzenia 
były luksusowe usługi opłacane z konta 
firmy? Pokazaliśmy, że DHD opłacało 
czynsz wynoszący gigantyczne 15 tys. 
zł miesięcznie za luksusowy apartament 
w Katowicach. Najdroższy z 9  luksu-

sowych samochodów wynajmowanych 
przez firmę to  Mercedes, którego mie-

sięczny najem kosztował: 20 tysięcy 
złotych!

Nawet te informacje o mieszkaniach 
po 15 tys. miesięcznie i samochodach po 
20 tys. miesięcznie bledną wobec podej-
rzanej transakcji, jaką w imieniu DHD 
zrealizował Marek Synowiec. Było 
oczywiste, że 26 lutego dotychczasowy 
Zarząd DHD zostanie odwołany. Dzień 
wcześniej 25 lutego u notariusza w 
Krakowie Marek Szczepańczyk kupuje 
hurtem 20 mieszkań. M. Szczepańczyk 
to ojciec Kamila Szczepańczyka, pro-

kurenta w DHD, właściciel skromnej 
pizzerii w Zawierciu „Pizza z ognia”. 
Za cenę 7000 zł brutto od metra, 340.340 
zł „kupuje” mieszkanie w budowanym 
bloku. To jedna z 20 transakcji! Jednak 
nie skala zakupu, pośpiech dzień przed 
odwołaniem Zarządu,  ani nieco niższa 
cena w tych transakcjach budzą najwię-

cej wątpliwości. Marek Szczepańczyk 
nabywa 20 mieszkań, za prawie 7 mln 
zł….  nie płacąc ani złotówki! 10 % ceny 
ma zapłacić dopiero, gdy kupowane 
mieszkanie zostanie wydzielone i uzyska 
osobną księgę wieczystą. Biorąc pod 
uwagę już trzymiesięczne opóźnienie 
w budowie, procedurę wydzielenia lo-

kalu  może to trwać nawet 6 miesięcy. 
Dopiero wtedy pan Marek będzie zobo-

wiązany zapłacić zaliczkę. Ale jest drugi 
haczyk. Deweloper zobowiązuje się 
w akcie notarialnym do wybudowania 
mieszkania do dnia 31. marca 2025. Od 
dawna wiadomo, że to niemożliwe, że 
budowa już ma 3 miesiące opóźnienia. 
A za każdy dzień zwłoki Deweloper 
zapłaci nabywcy 0,5% ceny mieszkania 
dziennie jako karę umowną. Jak łatwo 
policzyć, jeżeli opóźnienie wyniesie 3 
miesiące, kara umowna wyniesie 45% 
wartości mieszkania. Od ceny którą 
pan Marek Szczepańczyk zapłaci… nie 
wcześniej niż za rok. Najzabawniejsze 
w warunkach na jakich Marek Szcze-

pańczyk kupuje 20 mieszkań jest to, że 
jeżeli doszłoby do realizacji tej dziwnej 
transakcji, pan Marek będzie mógł 
sprzedać te mieszkania, zanim będzie 
zobowiązany za nie zapłacić! 

Każdy kto rok czy wcześniej podpi-
sał umowę deweloperską na wybudowa-

nie mieszkania  pamięta warunki: wpłata 

około 10% ceny w dniu podpisania umo-

wy i obowiązek sukcesywnych wpłat w 
trakcie budowy. Część osób które liczyły 
na rychły odbiór mieszkania, wpłaciły 
już co najmniej 80% uzgodnionej w 
akcie notarialnym ceny. 

D o  M a r k a  S z c z e p a ń c z y -
ka, który w takich okolicznościach 
dzień przed odwołaniem jego syna 
kupił 20 mieszkań wysłaliśmy 4 
marca pytania. Nie odpowiedział: 
„Do Pana należy pizzeria w Zawierciu 
„Pizza z ognia” tel. 571801884 (nikt 
nie odebrał) więc pozwalam sobie wy-

słać pytania na adres mailowy pizzerii: 
Jak udało nam się ustalić, dzień przed 
odwołaniem Zarządu Diamond Hill 
Development, w tym odwołaniu Ka-

mila Szczepańczyka, pańskiego syna z 
funkcji prokurenta spółki, udało się panu 
podpisać akty notarialne zakupu około 
20 mieszkań w blokach budowanych 
na osiedlu Park Paderewskiego. Od 
kilku tygodni moja redakcja opisuje 
związane z tą inwestycją podejrzenia 
wyprowadzenia przez Zarząd DHD kwot 
znacznej wielkości nie mniej niż 3 mln zł 
jak wynika z oświadczeń udziałowców 
spółki. Wczoraj rozeszła się informacja, 
że nabył pan około 20 mieszkań, za cenę 
około 340 tys sztuka, czyli razem war-
tość zakupu to ok. 6,8 mln. Udziałowcy 
spółki, którzy doprowadzili do zmiany 
zarządu, komentują tę transakcję jako 
mającą znamiona przestępstwa. Wątpli-
wości budzą warunki zakupu, zgodnie z 
którymi nabywa pan mieszkania nie pła-

cąc nic, 10% ceny zapłaci pan dopiero po 

wydzieleniu lokali, czyli po uzyskaniu 
przez DHD pozwolenia na użytkowanie, 
czyli nie wcześniej niż za kilka miesięcy. 
Na zapłatę reszty (90% ceny) ma pan 
czas 12 miesięcy od podpisania „umowy 
przyrzeczonej”. Dodatkowo Deweloper 
jest zobowiązany wydać Panu gotowe 
mieszkania do dnia 31. marca 2025 co 
jest niemożliwe, gdyż budowa ma już co 
najmniej 3 miesiące opóźnienia. 

Przyznam, że nie dziwi mnie stano-

wisko części właścicieli spółki DHD, 
że zawarta z Panem umowa może mieć 
charakter wyłudzenia majątku spółki 
DHD. 

1. Jak pan skomentuje taki zarzut, że 
uczestniczy pan w przestępstwie polega-

jącym na wyprowadzaniu majątku spółki 
deweloperskiej, w oszustwie?

2. Czy ma pan około 7 mln zł na 
zapłacenie za kupowane mieszkania? 
Jakie są źródła tych pieniędzy?

Ze względu na fakt, że nie mam pew-

ności czy adres mailowy na który wy-

syłam pytania, jest używany, wysyłam 
pytania do wiadomości pańskiego syna, 
któremu zarzuca się działanie na szkodę 
spółki, w której był prokurentem.

Ani Marek Szczepańczyk który 

dzień przed odwołaniem syna Kamila 
kupił w dziwnych okolicznościach 20 
mieszkań, ani odwołany prokurent nie 
odpowiedzieli na nasze pytania. 

Transakcja jeszcze z wielu 
innych powodów wygląda na 
podejrzaną, czy po prostu 
j e s t  p r ó b ą  w y ł u d z e n i a 

mieszkań. Wątpliwości budzi 
pośpiech i tryb zawarcia aktów 
notarialnych przez notariuszem 
w Krakowie. Około 20 Aktów 
Notarialnych to w sumie jakieś 
800 stron, które Notariusz miał 
obowiązek odczytać, słowo w 
słowo. To w ogóle możliwe w 
jedno popołudnie?

 Ze strony Diamont Hill Develop-

ment akty notarialne nie podpisał ani 
prezes spółki Maciej Zając, ani pro-

kurent Kamil Szczepańczyk (musiałby 
podpisać akty w imieniu spółki ze swoim 
ojcem). Upoważnienie do ich podpisania 
dostał Marek Synowiec. Zgonie z KRS 
Marek Synowiec jest prezesem spółki 
Skyward Estates, do której -jak sugerują 
przelewy mogło zostać z kont dewelope-

ra  przelane nawet 2,7 mln zł. 

Jarosław Mazanek

Właściciel skromnej 
pizzerii w Zawierciu 
w dziwnych 
okolicznościach, na 
dzień przed odwołaniem 
syna ze stanowiska 
pełnomocnika w firmie 
deweloperskiej kupił 20 
mieszkań za około 7 mln 
zł. I nawet nie musi za 
nie płacić!

eprasa.pl d90b9d27d8



8 07.03.2024r.

Dziennie policjanci zatrzymują średnio 69 
osób z zakazem prowadzenia pojazdów

W 2024 roku policjanci przeprowadzili ponad 16 mln badań na zawartość alkoholu w organizmie 
i zatrzymali 91,3 tys. nietrzeźwych kierujących. W 2022 roku, przy mniejszej liczbie kontroli, 
było ich niemal 104,5 tys. Spadek jest zauważalny, ale problem wciąż jest poważny. Dodatkowo 
16,5 tys. osób naruszyło sądowy zakaz prowadzenia pojazdów, a 8,2 tys. nie zastosowało się 
do decyzji o cofnięciu uprawnień do kierowania. Trwają prace nad przepisami, które zaostrzą 
kary w tym obszarze.

Z danych KGP wynika, że w 2024 roku 
średnio zatrzymywano 252 nietrzeźwych 
kierowców dziennie. To o ok. 3,5 proc. mniej 
niż w 2023 roku. Jednocześnie, co istotne, z 
roku na rok jest coraz więcej kontroli – w 
ubiegłym roku było ich 16 mln, czyli o 15,8 
proc. więcej niż w 2023 roku.

– Nietrzeźwość na drogach to jeden z 
kluczowych problemów. Zatrzymano ponad 
92 tys. nietrzeźwych kierujących. Jeżeli 
mówimy o udziale nietrzeźwych kierowców 
wśród sprawców wypadków drogowych, to 
te dane są dużo lepsze niż w latach ubiegłych. 
Wciąż jednak to bardzo dużo – podkreśla 
w rozmowie z agencją Newseria nadkom. 
Robert Opas z Biura Ruchu Drogowego w 
Komendzie Głównej Policji.

Liczba wypadków drogowych, spowodo-

wanych przez kierującego będącego pod dzia-

łaniem alkoholu w 2024 roku, przekroczyła 
1,2 tys. Zginęło w nich 151 osób. To spadek 
odpowiednio o 9,8 proc. oraz o 28,8 proc. 
W odniesieniu do ogólnej liczby wypadków 
spowodowanych przez kierujących osoby pod 
wpływem alkoholu stanowiły 6,1 proc.

– Nietrzeźwi kierowcy na drogach to 
jest problem dla wszystkich uczestników 
ruchu drogowego, natomiast na szczęście w 
ostatnich latach, głównie dzięki działaniom 
prewencyjnym prowadzonym przez Policję, 
liczba wykrywanych kierowców po spożyciu 
alkoholu maleje. Myślę, że ma też znaczenie 
zaostrzenie przepisów – ocenia prof. Marcin 
Ślęzak, dyrektor Instytutu Transportu Samo-

chodowego.

W ubiegłym roku weszły w życie prze-

pisy pozwalające na konfiskatę samochodów 
kierowcom mającym we krwi ponad 1,5 
promila alkoholu.

– Jeżeli mówimy w o „konfiskacie” 
pojazdów nietrzeźwych kierujących, bo tak 
naprawdę jest to tymczasowe zabezpieczenie 
mienia ruchomego przez policjantów, dalszą 
decyzję podejmuje sąd pod nadzorem pro-

kuratury, to mówimy o skali ponad 6,3 tys. 
takich interwencji od marca do końca 2024 
roku – wylicza Robert Opas. – Skuteczność 

tego przepisu jest stosunkowo wysoka.
Z policyjnych danych wynika, że ponad 

16,5 tys. osób naruszyło w 2024 roku sądowy 
zakaz prowadzenia pojazdów, a niemal 8,3 
tys. nie zastosowało się do decyzji o cofnięciu 
uprawnień do kierowania. 263 kierowców 
kierowało pojazdem mimo aktywnego trzy-

miesięcznego okresu zatrzymania prawa jaz-

dy za przekroczenie dopuszczalnej prędkości 
na obszarze zabudowanym oraz 44 kierow-

ców kierujących w okresie obowiązywania 
wydłużonego do sześciu miesięcy okresu 
zatrzymania prawa jazdy. Łączna liczba tych 
przestępstw i wykroczeń to ponad 25 tys., 
co oznacza, że średnio dziennie policjanci 
zatrzymują 69 kierowców, którzy nie powinni 
prowadzić pojazdów z uwagi na orzeczone 
zakazy sądowe lub wydane decyzje sądu.

– Polskie prawo wystarczająco chroni 
innych uczestników ruchu drogowego w 
zakresie eliminowania kierowców, którzy 

jeżdżą po spożyciu. Problemem jest natomiast 
kwestia wyłapywania i skuteczności tego 
prawa – zauważa prof. Marcin Ślęzak.

– Problemem, który dostrzegamy jako 
policjanci, jest na pewno nieuchronność kary. 
Jeżeli mówimy o sądowych zakazach pro-

wadzenia pojazdów, to co prawda większość 
osób się do nich stosuje, ale niestety mamy 
również interwencje związane z tego typu 
zdarzeniami. Ponad 70 tys. osób w Polsce 
ma orzeczone dożywotnie zakazy prowadze-

nia pojazdów, a skala zakazów czasowych 
to ponad 200 tys. Niestety zatrzymujemy 
rekordzistów, którzy mają kilkanaście tego 
typu zakazów. W 2024 roku mieliśmy trzy 
interwencje po 19 zakazów prowadzenia 
pojazdów. Musimy być skuteczni już nie 
tylko jako policjanci, ale jako całe państwo, 
aby te osoby za kierownicę nigdy w życiu 
nie wsiadły, bo wcześniej popełniły bardzo 
poważne przestępstwa w ruchu drogowym, 
najczęściej mówimy o uczestnictwie w wy-

padkach drogowych czy poruszaniu się w 
stanie skrajnej nietrzeźwości za kierownicą 
pojazdu – podkreśla przedstawiciel Biura 
Ruchu Drogowego KGP.

Do opiniowania trafił właśnie projekt 
nowelizacji niektórych ustaw dotyczących 

Alfa Romeo Junior Premierą 
motoryzacyjną w plebiscycie 
Auto Lider 2025

W tym roku po raz 23. Czytelnicy tygodnika Motor i serwisu 
magazynauto.pl oddali głosy na swoich faworytów w 16 
kategoriach, w których rywalizowało ze sobą łącznie 365 modeli 
samochodów. Alfa Romeo Junior została uznana Premierą 
motoryzacyjną w plebiscycie Auto Lider 2025. W tej kategorii 
rywalizowało ze sobą 40 nowości, a dzięki głosom internautów 
Alfa Romeo Junior zajęła pierwsze miejsce.

Sportowy charakter, kompaktowe 
wymiary i włoski styl tego modelu roz-

poznawalne są już od pierwszego wej-
rzenia. Junior to także wstęp do świata 
Alfy Romeo dla wszystkich, zarówno 
dla fanów Alfy, jak i nowych odbior-
ców, którzy czekali na powrót marki do 
segmentu B – jednego z największych 
w Europie.

Chcąc odgrywać wiodącą rolę, Alfa 
Romeo oferuje najbardziej sportowy i 
ekscytujący samochód kompaktowy w 
całej klasie, jedyny który może zain-

spirować entuzjastów Giulietty i Mito 
oraz przyciągnąć nowe pokolenie fanów 
tej marki.

Produkowana w Polsce Alfa Romeo 
Junior jest proponowana jako modny i 

wyjątkowy model, łączący urzekający 
styl z najbardziej zaawansowaną tech-

nologią w zakresie komfortu, łączności 
i dynamiki jazdy.

Junior jest dostępny w wersji hybry-

dowej i elektrycznej, bez rozróżnienia 
pod względem estetyki czy wyposaże-

nia, ponieważ liczy się tylko fakt, że jest 
to w 100% Alfa Romeo. 

Umów się na jazdę próbną Alfą 
Romeo Junior w Tandem.pl

Niniejsza informacja jest aktualna na dzień 
publikacji. Specyfikacja techniczna opisywanych 
modeli, akcesoriów oraz usług może ulec zmianie. 
Niektóre modele, elementy wyposażenia, akcesoria 
oraz usługi i funkcje mogą być dostępne i działać 
tylko w wybranych krajach lub wyłącznie za do-
datkową opłatą.

Policyjna orkiestra zagra 
dla Pań 8 marca

(Poręba) 8 marca, o godz. 17 w sali koncertowej Miejskiego 
Ośrodka Kultury w Porębie wystąpi Orkiestra Komendy 
Wojewódzkiej w Katowicach.

Towarzyszyć jej będą soliści: Adam Pstrowski, Grzegorz Piłka oraz Karol Ha-

drych. Wstęp jest bezpłatny, ale liczba miejsc ograniczona! Wejściówki do odbioru 
w sekretariacie MOK Poręba. (red)

Przychodnia Lekarska J. Kleszczewski
Zawiercie ul. Parkowa 12 tel. do rejestracji 32 67 71 496

FIZJOTERAPIA
Pełny zakres usług
- fizykoterapia (ćwiczenia z fizjoterapeutą z tytułami magistra)
- krioterapia
- pole magnetyczne (magnetoterapia)
- ultradźwięki
- fonoforeza
- diatermia krótkofalowa

PRZYSTĘPNE 
CENY!

poprawy bezpieczeństwa ruchu drogowego. 
Jedną z kluczowych zmian jest zaostrzenie 
sankcji wobec kierowców, którzy łamią 
sądowe zakazy prowadzenia pojazdów. W 
przypadku naruszenia zakazu sąd powinien 
mieć możliwość orzeczenia dożywotniego 
zakazu prowadzenia pojazdów. Także moż-

liwość konfiskaty pojazdu oraz minimalne 
świadczenie pieniężne w wysokości 10 tys. zł 
mają pełnić rolę środków odstraszających.

– Jeśli kierowca będzie mieć od 0,5 do 
1,5 promila alkoholu we krwi lub jest objęty 
zakazem prowadzenia pojazdów, sąd będzie 
mógł zdecydować o przepadku pojazdu. W 
sytuacji gdy stężenie alkoholu przekracza 
1,5 promila, sąd będzie miał obowiązek orzec 
konfiskatę pojazdu, chyba że zachodzi wyjąt-
kowy przypadek, uzasadniony szczególnymi 
okolicznościami. W przypadku kierowców, 
którzy prowadzą pojazd z zawartością alko-

holu powyżej 1,5 promila, planowane jest 
wprowadzenie (…) przepisu, który ograniczy 
możliwość orzekania kary pozbawienia wol-
ności z warunkowym zawieszeniem jej wyko-

nania. Wśród propozycji pojawiła się również 
kryminalizacja nielegalnych wyścigów karą 
od trzech miesięcy do pięciu lat pozbawienia 
wolności za organizację lub udział – napisano 
w uzasadnieniu projektu nowelizacji.

Nowe przepisy zostały opracowane 
wspólnie przez przedstawicieli Ministerstwa 
Sprawiedliwości, Ministerstwa Spraw We-

wnętrznych i Administracji, Ministerstwa In-

frastruktury oraz Komendy Głównej Policji i 
Inspekcji Transportu Drogowego. Mają zostać 
przyjęte w II kwartale 2025 roku.

– Osobie, która po raz pierwszy popeł-
niła niewielki błąd, chociaż oczywiście to są 
poważne sprawy, na pewno należy dać szansę 
na poprawę, ale jeżeli mówimy o którymś 
razie, gdzie nietrzeźwy kierowca kolejny raz 
prowadzi pojazd i jest zatrzymywany przez 
policjantów, tutaj kara musi być bezwzględ-

nie najsurowsza. Przede wszystkim ta osoba 
nie powinna w żaden sposób pojawić się na 
drodze za kierownicą pojazdu – przekonuje 
nadkom. Robert Opas. Newseria

SZYDEŁKOWANIE DLA 
POCZĄTKUJĄCYCH I 
ZAAWANSOWANYCH

(Myszków) Publiczna Biblioteka Pedagogiczna RODN „WOM” 
w Częstochowie Filia w Myszkowie serdecznie zaprasza na 
bezpłatne spotkanie szydełkowe.

Warsztaty wspólnego szy-

dełkowania odbędą się 11 
marca 2025 o godz. 15.00 
(wtorek) w siedzibie biblioteki 
w Myszkowie, ul Pułaskiego 
7/210, II piętro, (tzw budynek 
rotacyjny). Tel. 343134494

Mile widziane osoby po-

czątkujące i zaawansowane. 
Prosimy o przyniesienie wła-

snego szydełka i włóczki. 
Mamy propozycje, ale też 
chętnie nauczymy się czegoś 
nowego. (red)
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Drony coraz częściej wykorzystywane 
w akcjach ratowniczych

Wrześniowa powódź w Polsce pokazała rosnącą rolę dronów i robotów w zarządzaniu 
kryzysowym. Zbieranie danych w czasie rzeczywistym skraca czas reakcji, a technologia 
UAV oferuje większą wydajność i skuteczność w akcjach ratunkowych. Chociaż bezzałogowe 
pojazdy raczej nie zastąpią całkowicie tradycyjnych narzędzi, będą odgrywać zasadniczą rolę w 
łagodzeniu skutków katastrof naturalnych. Państwowa Straż Pożarna pracuje nad rozszerzeniem 
udziału bezzałogowych statków powietrznych w akcjach ratowniczych.

– W Państwowej Straży Pożarnej 
dronów używamy coraz bardziej ma-

sowo – powiedział agencji Newseria 
Mariusz Feltynowski, do 26 lutego br. 
komendant główny Państwowej Straży 
Pożarnej podczas lutowej konferencji 
końcowej inicjatywy CoSky. – Wyko-

rzystujemy je do monitoringu miejsca 
zdarzenia, transmisji obrazu do samo-

chodu dowodzenia i łączności oraz 
do sztabu, który pomaga kierującemu 
działaniami ratowniczymi podejmować 
dobre decyzje.

Jednym z najbardziej istotnych 
zastosowań technologii UAV jest ma-

powanie i monitorowanie sytuacji 
awaryjnych. Drony mogą szybko badać 
krajobraz zagrożony katastrofą naturalną 
lub nią dotknięty i tworzyć modele 2D 
lub 3D, aby dostarczać danych na temat 
uszkodzeń infrastruktury i środowi-
ska. Możliwości teledetekcji i szybkie 
zbieranie informacji przestrzennych 
zapewniają szybką i dokładną ocenę 
szkód dla zespołów ratowniczych. Po-

kazała to choćby ubiegłoroczna powódź, 
w trakcie której drony pozwalały na 
ciągłą kontrolę poziomu wody w rze-

kach czy monitoring wałów i urządzeń 
hydrotechnicznych. Dzięki zdjęciom 
fotogrametrycznym tworzono mapy 

zalanych obszarów, a obrazy z dronów 
były transmitowane na żywo w czasie 
posiedzeń sztabu krajowego. 

Dzięki dronom ratownicy zyskują 
„oko z powietrza”, co pozwala szybciej 
i dokładniej ocenić sytuację na miejscu 
zdarzenia oraz podejmować skuteczne 
decyzje w trudnych warunkach.

– Dron jest używany do tego, żeby z 
góry, zamiast drabiny albo podnośnika, 
patrzeć, jak rozprzestrzenia się pożar, 
robić transmisję obrazu do samochodu 
dowodzenia i łączności, w ten sposób 
kolejni ludzie i sprzęt, czyli siły i środki, 
są dysponowane na miejsce zdarzenia. 
Podczas powodzi bardzo masowo uży-

wamy dronów do monitorowania wałów 
oraz terenów zalanych. W ten sposób 
wiemy, czy należy dysponować kolejne 
siły i środki, rękawy do podwyższania 
wałów, worki, czy gdzieś nie następuje 
przerwanie wału, wtedy reakcja jest 
szybsza – tłumaczy były komendant 
główny PSP. – Przy poprzedniej po-

wodzi w 2010 roku wały monitorowali 
strażacy. Jeżeli nastąpiłoby przerwanie 
wału, byłoby to bardzo niebezpieczne. 
Teraz jest to tańsze i efektywniejsze.

Zgodnie z wnioskami zawartymi w 
„Raporcie z działań przeciwpowodzio-

wych jednostek ochrony przeciwpoża-

rowej” Krajowe Centrum Koordynacji 
Ratownictwa KG PSP rozpoczęło prace 
nad rozszerzeniem udziału bezzałogo-

wych statków powietrznych (BSP) w ak-

cjach ratowniczych. Plany na przyszłość 
obejmują utworzenie grup dronowych 
w jednostkach PSP w całej Polsce. Jak 
informowano w styczniu, każda komen-

da powiatowa i miejska PSP ma zostać 
wyposażona w minimum jednego drona 
klasy C1. Drony wyższej klasy będą 
dostępne na poziomie wojewódzkim, a 
w województwie śląskim w Centralnej 
Szkole PSP w Częstochowie. W ramach 
projektu przewidziane są również szko-

lenia pilotów.

– Drony stają się w pełni autono-

miczne. Nie stać nas na to, żeby mieć 
operatora na każdej zmianie służbowej 
w każdej jednostce ratowniczo-gaśni-
czej, bo jak mamy 504 jednostki i trzy 
zmiany, to musielibyśmy mieć 3 tys. 
operatorów. Na razie mamy 709 opera-

torów Państwowej Straży Pożarnej, 15 
instruktorów, a dronów mamy prawie 
150, w ochotniczych strażach pożarnych 
– 250. Ten proces postępuje coraz szyb-

ciej. W zeszłym roku, zarówno podczas 
pożarów, jak i podczas miejscowych za-

grożeń używaliśmy dronów więcej niż w 

czterech poprzednich latach – wskazuje 
Mariusz Feltynowski.

Wyposażone w technologię wy-

krywania hałasu czy ciepła drony 
są szczególnie przydatne w misjach 
poszukiwawczo-ratowniczych. Były 
wykorzystywane m.in. podczas trzę-

sienia ziemi w Nepalu w 2015 roku. Za 
pomocą urządzenia Finder NASA, które 
wykorzystuje radar mikrofalowy do wy-

krywania mikroskopijnych ruchów ciała, 
jak bicie serca lub oddychanie, odnale-

ziono i uratowano kilka osób uwięzio-

nych pod gruzami. Z kolei w 2024 roku 
po trzęsieniu ziemi na półwyspie Noto 
w Japonii dron dostarczył zapas leków 
trzem osobom szukającym schronienia 
w szkole podstawowej, odciętej przez 
kilka dni od pomocy humanitarnej.

Według analizy Sławomira Kosie-

lińskiego, które powstało po powodzi z 
2024 roku przy okazji polsko-norweskiej 
inicjatywy bilateralnej CoSky w ramach 
Funduszy Norweskich i Funduszy EOG 
na lata 2014–2021, drony są jednym z 
głównych elementów tego, jak powinien 
w przyszłości wyglądać obieg informacji 
podczas sytuacji kryzysowej. Byłyby 
uzupełnieniem obrazowania satelitar-
nego, które pokazuje duże obszary. Do 
jednego systemu na poziomie Krajowe-

go Centrum Koordynacji Ratownictwa 
i Ochrony Ludności w Komendzie 
Głównej Państwowej Straży Pożarnej 
trafiałyby punktowe zobrazowania z 
dronów z różnych pułapów. W zależ-

ności od potrzeb centrum dowodzenia i 
analitycy w terenie mogliby się odwoły-

wać do różnych warstw informacyjnych 
i porównywać zmiany.

– Koncentrujemy się głównie na 
bezzałogowych statkach powietrznych, 
ale także na robotach. Po katedrze w 
Notre-Dame kupiliśmy i wprowadza-

my roboty gaśnicze, w ten sposób nie 

ryzykujemy życia ratowników. Mamy 
również drony podwodne, czyli tzw. 
ROV-y, które robią transmisję z miejsca 
zdarzenia i wtedy nurek jest wciągany 
tylko po to, żeby wydobyć osobę po-

szkodowaną – wskazuje były komendant 
główny PSP.

Robot Colossus okazał się przydatny 
podczas pożaru w katedrze Notre-Da-

me wówczas, gdy ze względu na zbyt 
wysoką temperaturę i ryzyko zawalenia 
się konstrukcji wycofywano z akcji 
strażaków. Zamontowany na robocie 
system gaśniczy pozwolił na wylanie 
kilku tysięcy litrów środka gaśniczego 
w ciągu minuty. Roboty tego rodzaju 
mogą funkcjonować autonomicznie w 
warunkach operacyjnych do 8 godz.

Policja i straż pożarna często odpo-

wiadają na wezwania do podwodnych 
misji poszukiwawczych. Aby zwiększyć 
ich skuteczność, stosują pojazdy ROV 
zamiast lub obok zespołów nurkowych. 
Roboty umożliwiają mapowanie dna 
morskiego oraz lokalizowanie zagi-

nionych osób lub obiektów. W 2022 
roku ROV-y sfilmowały zniszczenia 
gazociągu Nord Stream 1 biegnącego 
na dnie Bałtyku.

Jak zauważa były komendant głów-

ny PSP, choć dostęp do dronów jest coraz 
większy, a efekty ich stosowania coraz 
bardziej imponujące, kluczowe jest 
bezpieczeństwo.

– Istnieją ryzyka zastosowania 
dronów. Po pierwsze, może zostać 
przechwycona transmisja obrazu z 
drona, wszystko jest robione w sposób 
bezprzewodowy, więc również sterowa-

nie dronem może zostać przechwycone. 
Dlatego profesjonalizując się, trzeba iść 
w zakupy bezpiecznych dronów, które 
są zdecydowanie droższe – podkreśla 
Mariusz Feltynowski.  Newseria

Piłka nożna

DODATNI BILANS W 
MECZACH SPARINGOWYCH 
PRZEMSZY SIEWIERZ

(Siewierz) W pierwszy weekend marca piłkarze Przemszy Siewierz rozegrali 
ostatni mecz kontrolny podczas tej przerwy zimowej. Na boisku ze sztuczna 
nawierzchnia zmierzyli się oni z zawodnikami Warty Zawiercie. Spotkanie 
zakończyło się wygrana Przemszy 4:1.

W pierwszy weekend marca piłkarze 
Przemszy Siewierz rozegrali ostatni 
mecz kontrolny podczas tej przerwy 
zimowej. Na boisku ze sztuczna na-

wierzchnia zmierzyli się oni z zawod-

nikami Warty Zawiercie. Spotkanie 
zakończyło się wygrana Przemszy 4:1. 
Bramki dla Przemszy zdobyli Michał 
Hornik oraz trzy Dawid Jarka. Spotkanie 
to rozegrane było w zastępstwie meczu 
ligowego w I lidze śląskiej, w którym 
Przemsza miała zagrać z rezerwami 
GKS-u Tychy. Jak informowaliśmy 
już wcześniej, z powodu wycofania z 
rozgrywek tyskich rezerw, Przemsza w 
inauguracyjnej kolejce pauzowała. 

Podczas okresu przygotowawczego 
sześć z tych meczów podopieczni Mi-
chała Chmielowskiego zakończyli zwy-

cięstwem, jeden zakończyli remisem, a 
dwa przegrali. Pierwszy mecz o punkty 
rozegrają w najbliższą sobotę 8 marca 
o godzinie 15:00. Ich rywalem w wy-

jazdowym meczu będzie drużyna Odry 
Wodzisław Śląski.

Wyniki w spotkaniach sparin-
gowych Przemszy Siewierz podczas 
okresu przygotowawczego:
Victoria Jaworzno - Przemsza Siewierz 
4:3
Śląsk Świętochłowice - Przemsza Sie-

wierz 3:3
Victoria Częstochowa - Przemsza Sie-

wierz 3:2
Zagłębie II Sosnowiec - Przemsza Sie-

wierz 2:3
Górnik Zabrze U17 - Przemsza Sie-

wierz 0:5
Gwarek Tarnowskie Góry - Przemsza 
Siewierz 1:2
Szombierki Bytom - Przemsza Siewierz 
2:3
Szczakowianka - Przemsza Siewierz 
2:4
Warta Zawiercie - Przemsza Siewierz 
1:4

***

Warta Zawiercie - Przemsza Sie-
wierz 4:1 (0:0)

Bramki dla Przemszy zdobyli:
Dawid Jarka x3, Michał Hornik. 

(tu), foto: profil na FB Przemsza Sie-

wierz
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Biegi

DRUGI BIEG PO ZDROWIE, ALE NIE 
TYLKO DLA ZAKOCHANYCH

(Myszków) W niedzielę 16 stycznia w chłodne zimowe przedpołudnie na kompleksie „Dotyk 
Jury” w Myszkowie odbył się „Bieg po zdrowie”. Był to drugi w tym roku bieg z cyklu „Bieg 
po Zdrowie” z okazji Walentynek, który jest X edycją. Cykl ten jest już dziesiątą edycją biegu 
w Myszkowie, w którym uczestnicy spotykali się na trasie biegu na kompleksie „Dotyk Jury”. 
Pierwszy w 2025 roku bieg zgromadził na start 40 chętnych amatorów biegów terenowych.

W niedzielę 16 stycznia w chłodne 
zimowe przedpołudnie na kompleksie 
„Dotyk Jury” w Myszkowie odbył się 
„Bieg po zdrowie”. Był to drugi w tym 
roku bieg z cyklu „Bieg po Zdrowie” z 
okazji Walentynek, który jest X edycją. 
Cykl ten jest już dziesiątą edycją biegu 
w Myszkowie, w którym uczestnicy spo-

tykali się na trasie biegu na kompleksie 

„Dotyk Jury”. Pierwszy w 2025 roku 
bieg zgromadził na start 40 chętnych 
amatorów biegów terenowych.

Chwilę po godzinie 10:00 nastąpił 
start i uczestnicy mogli pokonać 1, 2 
lub 3 pętle (jedna pętla liczyła ok. 3 
km) bez względu na zajętą pozycję, 
ponieważ ideą comiesięcznych biegów 
w Myszkowie jest przyciągnięcie jak 

największej liczby osób lubiących ak-

tywność fizyczną.
Organizatorzy dziękują i gratulują 

wszystkim uczestnikom i zapraszamy 
do udziału w kolejnych Biegu z cyklu 
„Biegu Po Zdrowie”, który odbędzie się 
w niedzielę 9 marca o godzinie 10:00 
na kompleksie Dotyk Jury. (tu), foto: 

MOSiR Myszków

Piłka nożna, II liga kobiet

WYSOKA FORMA STRZELECKA ZAWODNICZEK 
MKS-U W OSTATNIM SPARINGU

(Myszków) W niedzielę 2 marca zawodniczki MKS-u Myszków rozegrały ostatni mecz 
kontrolny przed rundą wiosenną w II lidze kobiet. Ich rywalkami była drużyna GKS-u 
Tychy, która na co dzień gra w trzeciej lidze kobiet grupie III. Nasze zawodniczki wygrały 
z tyszankami aż 11:2.

W niedzielę 2 marca zawod-

niczki MKS-u Myszków rozegrały 
ostatni mecz kontrolny przed rundą 
wiosenną w II lidze kobiet. Ich ry-

walkami była drużyna GKS-u Tychy, 
która na co dzień gra w trzeciej lidze 
kobiet grupie III. Nasze zawodniczki 
wygrały z tyszankami aż 11:2. Trzy 
bramki dla MKS-u w tym spotkaniu 
zdobyła Jesica Godowska, dwa gole 
dołożyła Justyna Matusiak, a po 
jednym zdobyły Klaudia Heblik, 
Klaudia Nowak, Daria Polańska, 
Weronika Malęciak, Wiktoria Au-

miiler oraz Zuzanna Kubiciel.
W niedzielę 9 marca drużyna 

MKS-u Myszków w pierwszej 
kolejce rundy wiosennej zagra na 
wyjeździe z UKS-em Wisłą Kraków. 
Spotkanie zaplanowane jest na go-

dzinę 15:00.
***

MKS Myszków - GKS Tychy 
11:2 (6:1)

Bramki:
Klaudia Heblik (9’), Klaudia 

Nowak (19’), Jesica Godowska (21’, 
24’, 35’), Daria Polańska (45’), Ju-

styna Matusiak (60’, 61’), Weronika 
Malęciak (78’), Wiktoria Aumiiler 
(82’), Zuzanna Kubiciel (83’) - za-

wodniczka gości (37’), zawodniczka 
gości (73’).

Zestawy par dwunastej kolejki 
w II lidze kobiet, grupie połu-
dniowej:

UJ II Kraków - Ostrovia 1909 
Ostrów Wielkopolski

Unia Lublin - Iskra Tarnów
MOSiR Lubartów - Górnik 

Zabrze
PTC Pabianice - Wanda Nowa 

Huta (Kraków)
Dąb Zabierzów Bocheński - Re-

spekt Myślenice
UKS Wisła Kraków - MKS Mysz-

ków (9 marca, godzina 15:00)

Aktualna tabela II ligi kobiet, grupy południo-
wej:
1. Unia Lublin 11 - 29 - 28:8
2. MOSiR Lubartów 11 - 24 - 28:11
3. Respekt Myślenice 11 - 22 - 27:15
4. MKS Myszków 11 - 21 - 24:15
5. PTC Pabianice 11 - 17 - 12:13
6. Iskra Tarnów 11 - 16 - 34:18
7. Ostrovia 1909 Ostrów Wielkopolski 11 - 15 
- 18:24
8. Dąb Zabierzów Bocheński 11 - 14 - 15:20
9. Wanda Nowa Huta (Kraków) 11 - 13 - 15:17
10. UKS Wisła Kraków 11 - 10 - 17:26
11. UJ II Kraków 11 - 7 - 13:24
12. Górnik Zabrze 11 - 3 - 6:46 (tu)
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Piłka ręczna, I liga

MARZEC ROZPOCZĘLI 
OD ZWYCIĘSTWA

Acana Moto-Jelcz Oława - CMC VIRTU VIRET Zawiercie 25:30 (15:11)

(Zawiercie) W sobotę 1 marca w kolejnym meczu o punkty szczypiorniści CMC VIRTU VIRET 
Zawiercie zagrali na wyjeździe z drużyną Acana Moto-Jelcz Oława. Było to spotkanie w ramach 
osiemnastej kolejki I ligi Piłkarzy Ręcznych gr. D. Mecz zakończył się wygrana CMC VIRTU VIRET 
Zawiercie wynikiem 30:25.

W sobotę 1 marca w kolejnym meczu 
o punkty szczypiorniści CMC VIRTU 
VIRET Zawiercie zagrali na wyjeździe 
z drużyną Acana Moto-Jelcz Oława. 
Było to spotkanie w ramach osiemna-

stej kolejki I ligi Piłkarzy Ręcznych gr. 
D. Mecz zakończył się wygrana CMC 
VIRTU VIRET Zawiercie wynikiem 
30:25. Początek meczu do wyrównana 
gra z lekką przewagą gospodarzy. Od 
piątej minuty Acana Moto-Jelcz Oława 
zaczęła budować przewagę i po kolej-
nych pięciu minutach prowadziła 6:3. 
Zawiercianie starali się odrabiać straty, 
ale udawało im się dojść na dwie bramki. 
Końcówka pierwszej połowy to dobra gra 
gospodarzy, którzy na przerwę schodzili 
prowadząc 15:11.

Druga część spotkania rozpoczęła się 
od bramki Skoczylasa z rzutu karnego. W 
kolejnych minutach goście zdołali zdobyć 
cztery bramki z rzędu dochodząc rywali 
na 16:15. W kolejnych minutach trwała 
wymiana ciosów z obu stron. Pierwsze 
prowadzenie w meczu CMC VIRTU 
VIRET Zawiercie zdobył w 45 minucie 
przy wyniku 20:19. Gra nadal była wy-

równana, ale w ostatnich 10 minutach to 
zawiercianie zaliczyli serię siedmiu bra-

mek z rzędu wychodząc na prowadzenie 
28:22. Przewagę tę utrzymali do końca 
wygrywając spotkanie 30:25.

- W pierwszej połowie pokazaliśmy, 
jak się nie powinno grać, natomiast 
druga połowa była zdecydowanie lepsza 
w naszym wykonaniu. Może nie idealna, 
ale udowodniliśmy, że jesteśmy zespołem 
i cieszy nas wygrana - mówił po meczu 
trener CMC Virtu Viret Sławomir 

Szenkel.
- Na drugą połowę wyszliśmy dużo 

bardziej skupieni. W końcu zaczęliśmy 
wykonywać nasze założenia, odmienili-
śmy losy meczu i cieszymy się z kolejnych 
trzech punktów - podsumował spotkanie 
Marcin Hardzina.

W niedzielę 9 marca zawodnicy 
CMC VIRTU VIRET Zawiercie rozegrają 
spotkanie dziewiętnastej kolejki I ligi 
Piłkarzy Ręcznych gr. D. Ich rywalem w 
domowym meczu będzie drużyna AZS 
AGH Kraków. Początek spotkania zapla-

nowany jest na godzinę 17:00.
***

Acana Moto-Jelcz Oława - CMC 
VIRTU VIRET Zawiercie 25:30 
(15:11)

Składy:

Acana Moto-Jelcz Oława: Burzawa, 
Kuźnicki, Świerzko, Rawecki, Janiuk, Ku-

dela, Rzeźnik, Kudela, Frydel, Białowąs, 
Szpineta, Burzawa, Tkacz, Gębski, Orłowski, 
Malarz. Trener: Maciej Nawrocki.

CMC VIRTU VIRET Zawiercie: Men-

tel, Voinov - Skoczylas, Burlyta, Matysek, A. 
Danysz, Dovbysh, Grzegorczyk, Hardzina, 
S. Danysz, Sitkiewicz, Romian, Mrozek, 
Lebiocki. Trener: Sławomir Szenkel.
Kary: 4:8 min.
Sędziowali: Michał Jakubek, Mikołaj Mar-
cinkowski.
Wyniki spotkania osiemnastej kolejki I ligi 
Piłkarzy Ręcznych gr. D:
Zagłębie Handball Team Sosnowiec - KSSPR 
Końskie 23:28
AZS AGH Kraków - SPR Orzeł Przeworsk 
30:27
Acana Moto-Jelcz Oława - CMC VIRTU 
VIRET Zawiercie 25:30
MTS Chrzanów - SRS NIKO Przemyśl 
31:31 <2:4>
SPR Górnik Zabrze - SMS ZPRP II Kielce 
24:39
SPR Grunwald Ruda Śląska (pauza)
KSZO Ostrowiec Świętokrzyski (pauza)

Aktualna tabela I ligi Piłkarzy Ręcznych gr. D:
1. AZS AGH Kraków 15 - 42 - 456:372
2. CMC VIRTU VIRET Zawiercie 15 - 36 - 
510:387
3. SPR Orzeł Przeworsk 17 - 33 - 516:467
4. KSZO Ostrowiec Świętokrzyski 15 - 32 - 
499:461
5. KSSPR Końskie 15 - 27 - 441:428
6. MTS Chrzanów 16 - 25 - 481:475
7. Zagłębie Handball Team Sosnowiec 16 - 24 - 
450:455
8. SRS NIKO Przemyśl 14 - 20 - 454:461
9. Acana Moto-Jelcz Oława 16 - 13 - 432:504
10. SMS ZPRP II Kielce 14 - 12 - 397:416
11. SPR Górnik Zabrze 16 - 7 - 446:568
12. SPR Grunwald Ruda Śląska 15 - 5 - 384:472

Zestawy par dziewiętnastej kolejki I ligi 
Piłkarzy Ręcznych gr. D:
KSZO Ostrowiec Świętokrzyski - MTS 
Chrzanów
SRS NIKO Przemyśl - Acana Moto-Jelcz 
Oława
CMC VIRTU VIRET Zawiercie - AZS AGH 
Kraków (9 marca, godzina 17:00)
SPR Orzeł Przeworsk - Zagłębie Handball 
Team Sosnowiec 35:26
KSSPR Końskie - SPR Grunwald Ruda 
Śląska
SPR Górnik Zabrze (pauza)
SMS ZPRP II Kielce (pauza) (tu), foto: profil 
na FB KS Viret CMC Zawiercie

Piłka nożna, III liga Śląska Lubliniec – Częstochowa, grupa 2

DERBY POWIATU 
ZAWIERCIAŃSKIEGO 
NA POCZĄTEK 
RUNDY WIOSENNEJ

(Powiat zawierciański) W najbliższy weekend rusza 
rudna wiosenna w III lidze śląskiej Lubliniec - Częstochowa 
grupie 2. Nasz region w tej klasie rozgrywkowej 
reprezentują drużyny LKS Skalniak Kroczyce oraz MLKS 
Sparta Szczekociny.

W najbliższy weekend rusza rudna 
wiosenna w III lidze śląskiej Lubliniec - 
Częstochowa grupie 2. Nasz region w tej 
klasie rozgrywkowej reprezentują drużyny 
LKS Skalniak Kroczyce oraz MLKS Sparta 
Szczekociny. LKS Skalniak Kroczyce pod-

czas okresu przygotowawczego do rundy 
wiosennej rozegrał 5 sparingów. Trzy z nich 
wygrali, a dwa przegrali podczas których 
strzelili 15 bramek, a stracili 14 goli. Każdy 
mecz to cenne doświadczenie, które ma 
zaprocentować w nadchodzącej rundzie. W 
pierwszym sparingu wygrali oni 4:1 z KS-em 
Unią Ząbkowice 2 lutego. A ostatni w sobotę 
1 marca z Piliczanką Pilica. To spotkanie 
zakończyło się porażką Skalniaka 2:4.

Wyniki spotkań sparingowych Skal-
niaka Kroczyce podczas okresu przygo-
towawczego:

Skalniak Kroczyce - KS Unia Ząbko-

wice 4:1
Skra II Częstochowa - Skalniak Kro-

czyce 7:1
Zieloni Żarki - Skalniak Kroczyce 0:5
Skalniak Kroczyce - Ostoja Żelisławice 

3:2
Skalniak Kroczyce - Piliczanka Pilica 

2:4
W pierwszym meczu rundy wiosennej 

sezonu 2024/2025 obie drużyny z naszego 
powiatu zmierzą się w bezpośrednim starciu. 
W niedzielę 9 marca MLKS Sparta Szcze-

kociny podejmie u siebie LKS Skalniaka 
Kroczyce. Początek spotkania zaplanowany 
jest na godzinę 16:00.

Zestawy par szesnastej kolejki III 
ligi Śląskiej Lubliniec - Częstochowa, 

grupa 2:
LKS Lotnik Kościelec - LKS Liswarta 
Popów
LKS Mechanik Kochcice - LKS Kamienica 
Polska
LKS Amator Golce - LKS Sparta Lubliniec
LKS Promień Glinica - LKS Jedność Bo-

ronów

KS Stradom Częstochowa - LKS Warta Ka-

mieńskie Młyny
KS Unia kalety - KS Płomień w Lgocie 
Małej
MLKS Pilica Koniecpol - GLKS Lot Ko-

nopiska
MLKS Sparta Szczekociny - LKS Skalniak 
Kroczyce (9 marca, godzina 16:00)

Aktualna tabela III ligi Śląskiej Lubliniec - Często-

chowa, grupa 2:
1. LKS Warta Kamieńskie Młyny 15 - 34 - 41:15
2. KS Unia Kalety 13 - 33 - 36:9
3. KS Stradom Częstochowa 15 - 29 - 32:19
4. LKS Jedność Boronów 15 - 28 - 37:16
5. MLKS Pilica Koniecpol 15 - 28 - 33:14
6. GLKS Lot Konopiska 14 - 27 - 34:19
7. LKS Lotnik Kościelec 15 - 25 - 31:28
8. LKS Amator Golce 15 - 25 - 35:22
9. LKS Skalniak Kroczyce 15 - 23 - 34:18
10. KS Płomień w Lgocie Małej 15 - 19 - 18:25
11. LKS Kamienica Polska 15 - 17 - 27:28
12. LKS Sparta Lubliniec 14 - 12 - 20:29
13. LKS Promień Glinica 14 - 9 - 11:42
14. MLKS Sparta Szczekociny 15 - 8 - 18:42
15. LKS Liswarta Popów 14 - 6 - 17:50
16. LKS Mechanik Kochcice 15 - 2 - 10:58
(tu)
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Piłka nożna, Piąta liga „II Liga Śląska północna” Grupa 1

ZIELONI WRACAJĄ 
DO GRY I POWALCZĄ 
O UTRZYMANIE W II 
LIDZE ŚLĄSKIEJ

(Żarki) Już a najbliższą sobotę 8 marca piłkarze Zielonych 
Żarki rozpoczną rywalizację w II lidze śląskiej północnej 
grupie 1. Zawodnicy z Żarek powalczą o utrzymanie w tej 
klasie rozgrywkowej. Po rundzie jesiennej zajmują oni 
przedostatnie miejsce z dorobkiem 9 punków.

Już a najbliższą sobotę 8 marca 
piłkarze Zielonych Żarki rozpoczną 
rywalizację w II lidze śląskiej północnej 
grupie 1. Zawodnicy z Żarek powalczą 
o utrzymanie w tej klasie rozgrywko-

wej. Po rundzie jesiennej zajmują oni 
przedostatnie miejsce z dorobkiem 9 
punków.

W meczy szesnastej kolejki Żarki 
zagrają na wyjeździe z wiceliderem 
rozgrywek II ligi śląskiej, drużyną 
Zagłębia II Sosnowiec. Spotkanie 
zaplanowane jest na sobotę 8 marca na 
godzinę 13:00.

Zestawy par szesnastej kolejki II ligi 
śląskiej północnej, grupy 1:
GKS Unia Rędziny - Zalchem Znicz 
Kłobuck 
Zagłębie Sosnowiec II - LKS Zieloni 
Żarki (8 marca, godzina 13:00)
KS Silesia Miechowice - LKS Orzeł 
Miedary 
JSP Szczakowianka Jaworzno - Ruch 
Chorzów II 
AKS Mikołów - KS Panki 
TS Szombierki Bytom - HKS Odra 

miasteczko śląskie 
SKRA Płomień Częstochowa - MGLKS 
Liswarta Krzepice 
LKS Jedność 32 Przyszowice - MKS 
Śląsk Demarko Świętochłowice 

Aktualna tabela II ligi śląskiej północnej, 
grupy 1:
1. TS Szombierki Bytom 15 - 37 - 54:22
2. Zagłębie Sosnowiec II 15 - 36 - 49:16
3. Zalchem Znicz Kłobuck 15 - 35 - 34:18
4. Ruch Chorzów II 15 - 33 - 35:16
5. GKS Unia Rędziny 15 - 31 - 42:18
6. AKS Mikołów 15 - 25 - 37:29
7. MKS Śląsk Demarko Świętochłowice 15 - 24 
- 32:31
8. LKS Orzeł Miedary 15 - 20 - 28:35
9. JSP Szczakowianka Jaworzno 15 - 18 - 32:35
10. HKS Odra Miasteczko Śląskie 15 - 16 - 25:35
11. MGLKS Liswarta Krzepice 15 - 16 - 26:26
12. LKS Jedność 32 Przyszowice 15 - 14 - 15:38
13. Skra Płomień Częstochowa 15 - 14 - 34:35
14. KS Silesia Miechowice 15 - 10 - 22:58
15. LKS Zieloni Żarki 15 - 9 - 11:34
16. KS Panki 15 - 6 - 19:49 (tu)

Piłka nożna, I Liga Śląska

BEZ NIESPODZIANEK W PIERWSZEJ 
KOLEJCE RUNDY WIOSENNEJ

(Siewierz) Po ponad trzech miesiącach zimowej przerwy ruszyły rozgrywki w I Lidze Śląskiej 
– InterHall. W sobotę 1 marca ruszyły rozgrywki w rundzie wiosennej. Drużyny rozpoczęli 
rywalizację o prawo gry w 3. lidze centralnej kibice emocjonować się będą aż do 7 czerwca – na 
ten termin przewidziano zakończenie zmagań.

Po ponad trzech miesiącach zi-
mowej przerwy ruszyły rozgrywki 
w I Lidze Śląskiej – InterHall. W 
sobotę 1 marca ruszyły rozgrywki w 
rundzie wiosennej. Drużyny rozpo-

częli rywalizację o prawo gry w 3. 
lidze centralnej kibice emocjonować 
się będą aż do 7 czerwca – na ten 
termin przewidziano zakończenie 

zmagań. W pierwszej kolejce tej 
rundy piłkarze Przemszy Siewierz 
pauzują po tym jak z rozgrywek wy-

cofała się drużyna GKS-u II Tychy. 
Pierwszy mecz rej rundy Przemsza 
zagra w sobotę 8 marca o godzinie 
15:00 z Odrą Wodzisław Śląski. 

A w rozegranych spotkaniach 
dziewiętnastej kolejki spotkań I 
ligi śląskiej lider rozgrywek RKS 
Raków II Częstochowa wygrał u 
siebie z TS-em Podbeskidzie Biel-

sko-Biała II 2:1, a wicelider KS 
Rozwój Katowice również u siebie 
pokonał KS Unię Dąbrowę Górniczą 

2:0. Trzecia w tabeli BKS Sparta Ka-

towice pokonała u siebie KS Spójnię 
Landek 1:0.

Wyniki par dziewiętnastej kolejki 
spotkań I ligi śląskiej:
BKS Sparta Katowice - KS Spójnia 
Landek 1:0
KS Decor Bełk - KS Polonia Łaziska 
Górne 3:1
TS Gwarek Tarnowskie Góry - LKS 
Drama Zbrosławice 1:4
GKS Gwarek Ornontowice - KS 
Ruch Radzionków 2:0
GKS Piast Gliwice II - KS Kuźnia 
Ustroń 1:1
KS Rozwój Katowice - KS Unia 
Dąbrowa Górnicza 2:0
RKS Raków Częstochowa II - TS 
Podbeskidzie Bielsko-Biała II 2:1
BTS Rekord Bielsko-Biała II - Vic-

toria M-Bet Częstochowa 0:3
KS ROW 1964 Rybnik - Odra Wo-

dzisław Śląski
LKS Przemsza Siewierz (pauza)

Aktualna tabela I ligi śląskiej:
1. RKS Raków Częstochowa II 19 - 41 - 52:36
2. KS Rozwój Katowice 19 - 39 - 50:37
3. BKS Sparta Katowice 19 - 37 - 29:23
4. Victoria M-Bet Częstochowa 18 - 32 - 24:16
5. GKS Piast Gliwice II 18 - 30 - 31:24
6. KS Ruch Radzionków 18 - 29 - 37:21
7. KS Polonia Łaziska Górne 19 - 28 - 32:28
8. LKS Drama Zbrosławice 18 - 28 - 34:33
9. KS ROW 1964 Rybnik 18 - 27 - 37:36
10. KS Decor Bełk 18 - 26 - 33:33
11. Odra Wodzisław Śląski 17 - 23 - 33:31
12. TS Gwarek Tarnowskie Góry 18 - 22 - 32:34
13. GKS Gwarek Ornontowice 18 - 22 - 25:32
14. KS Kuźnia Ustroń 19 - 21 - 28:38
15. KS Spójnia Landek 19 - 20 - 27:34
16. LKS Przemsza Siewierz 17 - 19 - 32:34
17. KS Unia Dąbrowa Górnicza 18 - 18 - 20:30
18. TS Podbeskidzie Bielsko-Biała II 19 - 15 - 
31:53
19. BTS Rekord Bielsko-Biała II 19 - 12 - 27:41

Zestawy par dwudziestej kolejki 
spotkań I ligi śląskiej:
KS Polonia Łaziska Górne - GKS 
Gwarek Ornontowice
LKS Drama Zbrosławice - KS Roz-

wój Katowice

BKS Sparta Katowice - KS Unia 
Dąbrowa Górnicza
RKS Raków Częstochowa II - BTS 
Rekord Bielsko-Biała II
KS Spójnia Landek - GKS Piast 
Gliwice II
KS Kuźnia Ustroń - KS ROW 1964 
Rybnik
Odra Wodzisław Śląski - LKS Prze-

msza Siewierz (8 marca, godzina 
15:00)
KS Ruch Radzionków - TS Gwarek 
Tarnowskie Góry

TS Podbeskidzie Bielsko-Biała II - 
KS Decor Bełk (tu), foto: profil na 
FB KS Rozwój Katowice 
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OG£OSZENIA DROBNE

PRANIE, CZYSZCZENIE 

Karcherem dywanów, tapicerek. 500-

200-337

Naprawa: kuchnie gazowo- elek-

tryczne, lodówki, zmywarki, witryny, 

lady, pralki automatyczne wirnikowe, 

wirówki, instalacje elektryczne tel. 

506-655-874

Meble na wymiar, usługi stolarskie tel. 
503-111-231

Meble na wymiar, Usługi stolarskie tel. 
503-111-231

Zakład Stolarski wykonuje schody i 
drzwi tel. 517-877-354

Montaż klimatyzacji w budynkach. 
506-655-874

Ekspertyzy sprzętu AGD po burzy 
506-655-874

Poszukiwanie dokumentów do 

emerytury, kapitału początkowego tel. 
693-145-999

PRANIE kanap, dywanów tel. 504-
369-534

Przycinanie tui. 600-826-895

PRZYCINANIE DRZEW I KRZE-
WÓW OWOCOWYCH ORAZ 
OZDOBNYCH I WSZELKIE 
PRACE OGRODNICZE. 791-
339-374

DACHY więźby, usługi dekarskie, 
podbitki, zadaszenia tarasów. 508-

454-992

Profesjonalne wykańczanie wnętrz, 
adaptacja poddaszy, łazienki, 
tarasy, balkony. Tanio i solidnie. 

Zapraszam. 788-474-118

AZBEST demontaż i utylizacja 
791-973-030

Usługi remontowe, gładzie gipso-

we, malowanie, kafelkowanie, płyty 
karton-gips. 796-792-214

Wylewki maszynowe. Duże 
doświadczenie tel. 506-052-057

Wykonuję świadectwa charak-
terystyki energetycznej obo-
wiązkowe od 28 kwietnia 2023! 
Audyty do „Czyste powietrze” 
691-298-811

DOCIEPLENIA BUDYNKÓW- 
WOLNE TERMINY, solidnie, 
fachowo i terminowo, kosztorys 

gratis. Tel. 502-702-175 www.agra-

docieplenia.pl

Więźby, pokrycia dachowe, podbit-
ki. 502-023-510 603-968-668

Blacharstwo Budowlane- Komplek-

sowe pokrycia dachów, blacha, 

dachówka, gonty, papa remonty 

budowlane. Zadaszenia nad tara-

sami, altanki. 739-011-775

Elewacje docieplenia budynków 
wymiana okien i drzwi. Sprzą-
tanie garaży i posesji. Wywóz 
mebli, gruzu. 739-011-775

Łazienki, sufity podwieszane, 
wylewki, gładzie. Pełne wykoń-
czenia, montaż mebli. Realizacje 
referencyjne do pokazania. 507-
594-668

Docieplenia tel. 508-500-492

USŁUGI W ZAKRESIE WY-
KONYWANIA PROJEKTÓW 
BUDOWLANYCH, EKSPER-
TYZY, KIEROWNIK BUDOWY, 
INSPEKTOR NADZORU INWE-
STORSKIEGO. TEL. 570-939-
650

Układanie kostki brukowej tel. 692-
707-229

Gładzie, malowanie 600-165-989

KOMPLEKSOWE WYKOŃ-
CZENIA, REMONTY WSZEL-
KIE NAPRAWY WEWNĄTRZ 
I ZEWNĄTRZ, ELEKTRYKA, 
HYDRAULIKA, MALOWA-
NIE, TAPETOWANIE, POD-
ŁOGI, SUFITY ITP. PRACE 
REMONTOWE USŁUGI 
ELEKTRYCZNE USŁUGI HY-
DRAULICZNE. DOSTĘPNE 
WOLNE TERMINY. TELEFON 
KONTAKTOWY 797-138-185

Gładzie, gipsowanie, malowanie, tape-

towanie. Solidnie i tanio 508-043-678

Sprzedam drewno łupane liściaste i 
iglaste cena od 200 zł 661-050-665

Suche drewno do kominka tel. 727-
663-745

DREWNO KOMINKOWE SU-
CHE, BRYKIET KOSTKA RUF. 
MOŻLIWOŚć TRANSPORTU. 
PRODUCENT. TEL 669-989-912

Matematyka. Angielski 737-925-902

Udzielam korepetycji online z j.angiel-

skiego ze szczególnym uwzględnie-

niem gramatyki, pomogę Ci w opano-

waniu trudnych zagadnie skutecznym 

przygotowaniem do egzaminu. Oferuje 
wsparcie zarówno dla maturzystów jak 

i ósmoklasitów tel.575-808-586

Angielski- matura, 8 klasa, FCE dojazd 
do ucznia tel. 884-292-107, 32/138-

36-70

Zatrudnię pana na stanowisko- 
gospodarz budynków. Prace 

porządkowe. Mile widziana grupa 
inwalidzka 662-079-468

Zatrudnię brukarza doświadczone-

go tel. 692-707-229

PPHU POLBUT zatrudni osoby do 
produkcji obuwia na stanowiska; 

Krojczy, Szyjąca, Stołowa, Szarfo-

wanie, Wszywanie texonu, Monter 
obuwia, Obszywanie gotowego 
obuwia. Kontakt telefoniczny pod 

numerem; 607 913 231 w godzi-

nach 08.00 - 14.00 lub e-mail: 

polbut@polbut.pl

Przyjmę do prac ogólnobudowla-

nych, dekarza, cieślę, pomocników. 
Na godziny lub na umowę. 739-
011-775

Muararzy, pomocników budowla-

nych 500-659-287

Kucharza, kucharkę do domu 
opieki. 519-562-027

PPH Lemi zatrudni na stanowi-
sko krojczy- ploter, możliwość 
przyuczenia do plotera, praca 
cały rok tel. 505-435-381, 601-
997-271

Firma MATEOS zatrudni szewca 
z doświadczeniem. Dorywczo 
lub na stałe. 604-627-724

PRZYJMĘ DO PRACY MĘŻ-
CZYZNĘ W WIEKU DO 45 LAT. 
PRACA NA HALI PRZY PRO-
DUKCJI ZBIORNIKÓW. MILE 
WIDZIANA UMIEJĘTNOŚć 
SPAWANIA I OBSŁUGA ELEK-
TRONARZĘDZI. CV PROSZĘ 
SKŁADAć W SIEDZIBIE FIRMY 
AqUA-LIVE ZAWADA 85, 42-
310 ŻARKI. TEL. 508-363-085

Pomocnika do prac ciesielsko- de-

karskich. 508-454-992

Zatrudnię do dociepleń z doświad-

czeniem. 502-702-175

Szukam pracy sprzątaczka, pomoc 
kuchenna na terenie Myszkowa tel. 

530-352-968

Brama uchylna, wiertarka stołowa. 
576-315-335

Maszynę do szycia Łucznik nowa, 
piec grzewczy, szafę, kuchnie 
włoską na gaz z butli, bieliźniarkę 
796-409-833

Sprzedam pralkę Światowit 506-655-
874

DVD kupię tel. 504-874-922

Zamienię mieszkanie w Myszkowie 
M-3 IV piętro ul. Wyszyńskiego na M-3 
od parteru do 2 piętra za dopłatą tel. 
604-627-724

OGŁOSZENIA DROBNE PRZYJMOWANE SĄ DO ŚRODY KAŻDEGO TYGODNIA DO GODZ. 15.00
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KIEROWCĘ C +E
zatrudnimy

na skoczka. W Polsce do 100 
km od Myszkowa oraz różne 

trasy międzynarodowe
tel. 34 313 13 57

604-409-779

KIEROWCĘ C +E
zatrudnimy

Polska-Norwegia
tel. 34 313 13 57

604-409-779

Sprzedam gospodarstwo wraz z 
zabudowaniami gmina Koziegłowy 
(Wojsławice), działki budowlane, 
zabudowa zgrodowa, grunty orne tel. 

795-066-875

Nowy dom w zabudowie bliźniaczej, 
centrum Myszków sprzedam tel. 
604-947-016

Gazeta Myszkowska i Kurier Zawierciański 
w prenumeracie cyfrowej!
wejdź na eprasa.pl

OG£OSZENIA DROBNE

Kupię dom w trakcie budowy lub do 
remontu w Zawierciu i okolicach tel: 
516-599-680

Kupię działkę budowlaną w Zawier-
ciu i okolicach tel: 506-840-046

Złomowanie Pojazdów- zaświad-
czenie i gotówka od ręki, dojazd do 
klienta 794-560-010

Kompleksowe pokrycia dachowe
tel. 739 011 775

Myszków ul. Dworska 69

SPRZEDAŻ
POKRYć

DACHOWYCH

Seat Cordoba 1,4 benzyna 2005r.
klimatyzacja, nowe tarcze, klocki, 

5.500 zł tel. 515-933-857
Kia Ceed 2010r, kombi 1,6 benzy-

na, 195.000km, bezwypadkowy, 

kolor czarny. 14.200zł. 516-941-
075

Części blacharskie mechaniczne, 
oświetlenie, Fiat 125p. Polonez, 
Opel, Mazda 626, tel. 697-055-600

Auto skup od właściciela. Pilnie 
kupię! Gotówka i umowa od ręki. 
Tel.535-988-450

Ciągnik C-328, pług 2,3 glebogry-

zarka. 535-0730-595.

Sprzedam Ursus C330 rok 81 + 
plus przyczepka jednoosiowa wy-

wrotka tel. po 16.00 697-595-810.

Sprzedam zboże, siano. 608-436-
062.

Facelię, grykę- sprzedam. 668-
430-173.

Sprzedam pszenicę jarą. 724-441-
141.

Radca Prawny Jadwiga Kwie-
cień Kancelaria Prawna Sp.k 
Myszków ul Kwiatkowskiego 5 
tel. 791-732-142, e-mail : radca@
jadwigakwiecien.pl, www.jadwi-
gakwiecien.pl porady prawne i 
procesy w sprawach: cywilnych 
(zasiedzenie, uwłaszczenie, 
spadki, zachowek, podział 
majątku, odwołanie darowizny), 
rodzinnych (rozwód, alimenty, 
władza rodzicielska), rent i eme-
rytur, karnych.

Pomoc w kompletowaniu i złożeniu 
dokumentów emerytury, kapitału 
początkowego z ZUS, KRUS tel. 
693-145-999.

Kupię miejsce na cmentarzu- Myszków 
tel. 795-242-375.

Krowa 4 letnia. 501-832-

921.

Kawaler lat 49 brunet, 182 cm 

bez nałogów, pozna kobietę do 
wspólnego życia. 726-600-496.
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Warsztaty scenografii 
i rekwizytu  w klimacie 
bezkrwawego horroru

W ciągu dwóch weekendów 
uczestnicy dowiedzą się jak 
zrobić maskę Frankensteina 
(lub jego narzeczonej ;-), od 
szkicu do gotowego rekwizytu. 
Poznają  tajniki tworzenia 
mimiki, rysów, zmarszczek  
twarzy, blizn, proporcji i 
wszystkiego, co pozwoli na 
wykreowanie twarzy potwora. 
Kolejnym etapem warsztatów 
będzie praca zespołowa 
nad projektem scenografii i 
tworzenie jej elementów.

Prowadzący, czyli kto?
Warsztaty poprowadzi Marcin Kozier-

kiewicz (ur. 1988 r.) grafik warsztatowy z 
Częstochowy. Na co dzień pracuje jako 
moderator/plastyk w Teatrze im. Adama 
Mickiewicza. Autor komiksu „Piątek 
14- stego” oraz serii komiksów „Pan Ro-

baczek” i „To tylko dramat, czyli historia 
rekwizytora”. Cechuje go karykaturalny 
styl i humorystyczne podejście do sztuki. 
a jego twórczość można śledzić na Insta-

gramie: @print_by_zmash – grafika i druk 
@puszka_drewna – unikalne projekty z 
drewna @komiks.teatralny – jeśli chcesz 
zajrzeć w teatralne kulisy

Czas trwania: 2 weekendy (29 i 30 
marca, 5 i 6 kwietnia)

Dla kogo? To propozycja dla uczniów 
szkół średnich (szacowany wiek uczest-
ników 15-19 lat). Zapisy przyjmujemy 
od 18 lutego do 14 marca. Ilość miejsc 
ograniczona. Osoby zainteresowane 
prosimy o kontakt z Działem  Promocji: 
bow@teatr-mickiewicza.pl, tel. 34 372 33 
27,47,57 (red)

SPÓŁDZIELNIA MIESZKANIOWA „ZAWIERCIE”
42-400 Zawiercie ul. Pułaskiego 7

OGŁASZA NIEOGRANICZONY PRZETARG
OFERT  NA  WYNAJEM  LOKALU UŻYTKOWEGO
lokal położony w Zawierciu przy ulicy Sikorskiego 20 /parter/ 

z przeznaczeniem na działalność: handlowo-usługową 

Ogólna powierzchnia lokalu wynosi 87,70 m²
     sala 63,58 m²
     piwnica 24,12 m²

Cena wywoławcza stawki czynszu najmu wynosi:
     sala  22,00 zł/m² + VAT
     piwnica 1,00 zł/m² + VAT

Wpłata wadium 4.000,00 zł

Z osobą,  która  wygra  przetarg,  Spółdzielnia  zawrze  umowę  o najem  
lokalu użytkowego.

Opłaty za najem lokalu będą stanowić sumę:
- czynszu najmu – w wysokości iloczynu stawki czynszu najmu ustalonej w postępowa-

niu

- przetargowym i powierzchni użytkowej lokalu, 
- opłat za media,
- opłat  publicznoprawnych, 

OFERTA musi zawierać:
1. Nazwisko i imię lub nazwę oferenta i jego adres 
2. Proponowaną  stawkę czynszu najmu
3. Wskazanie rodzaju działalności
4. Dowód wpłaty wadium- wpłaty wadium dokonuje się w kasie Spółdzielni 

ul. Pułaskiego7 lub na rachunek bankowy Spółdzielni -  nr rachunku: 21 1050 
1591 1000 0008 0323 1901,

najpóźniej w ostatnim dniu składania ofert do godziny 14ºº.

Oferty  należy składać w zamkniętych kopertach z napisem „PRZETARG  
NA  NAJEM  LOKALU” w biurze Zarządu Spółdzielni ul. Pułaskiego 7 w 
Zawierciu /sekretariat/ w terminie do 07.04.2025 roku.

Komisyjne otwarcie kopert i wybór ofert odbędzie się w dniu 08.04.2025 
roku w biurze Zarządu Spółdzielni Mieszkaniowej przy ul. Pułaskiego 7 w 
Zawierciu.

Bliższych informacji udziela Dział członkowsko-mieszkaniowy pokój nr 22, 
tel./32/ 67 243-50 do 52 wewnętrzny 51.

ZASTRZEGAMY  SOBIE  PRAWO  DO ODSTĄPIENIA OD PRZETARGU 
BEZ  PODANIA  PRZYCZYNY

Wyciąg z ogłoszenia Wójta Gminy Poraj 
o drugim ustnym przetargu nieograniczonym 

na sprzedaż prawa własności gruntu, oznaczonego 
w  ewidencji gruntów jako działka

o numerze ewidencyjnym: 586 o powierzchni  4317 m2 
położona w miejscowości Jastrząb.

Cena wywoławcza za przedmiotową nieruchomość wynosi: 
240.000,00 zł 

( słownie : dwieście czterdzieści tysięcy złotych 00/100)
Wadium wnoszone w pieniądzu stanowi 48.000,00 zł. 
(słownie: czterdzieści osiem tysięcy złotych  00/100)

Przeznaczenie nieruchomości: Nieruchomość gruntowa, zabudowana 
budynkiem dawnej szkoły w Jastrzębiu, aktualnie budynek jest nieużytkowa-

ny, w słabym stanie technicznym. Budynek był także wykorzystywany jako 
przedszkole, sklep i biblioteka. Na nieruchomości oprócz budynku byłej szkoły 
o pow. 162 m2 znajduje się także budynek gospodarczy o pow. zabudowy 34 
m2 . Powyższe zabudowania znajdują się na północnej części działki nr 586 
(przeznaczonej w planie miejscowym pod tereny usług kultury i usług handlu) 
pozostała  częśc działki – przeznaczona w planie miejscowym pod tereny 
rolne jest niezabudowana, porośnięta roślinnością zielną częściowo zakrza-

czona. Budynek byłej szkoły, parterowy, murowany, otynkowany z dachem 
konstrukcji drewnianej, kryty eternitem, stan techniczny budynku określono 
jako słaby od kilku lat nieużytkowany, standard wykończenia oceniono jako 
niski – budynek nadaje się do generalnego remontu. Budynek wyposażony w 
instalację elektryczną, wodociągową, kanalizacyjną oraz ogrzewanie centralne, 
instalacje w słabym stanie w części niesprawne. W pasie drogowym dostępna 
jest sieć elektryczna, wodociągowa, kanalizacyjna i gazowa. Nieruchomość 
zlokalizowana przy ulicy 19 Stycznia w miejscowości Jastrząb, w pośredniej 
lokalizacji w otoczeniu zabudowy mieszkaniowej jednorodzinnej, w pobliżu 
znajduje się kościół oraz w niedalekiej odległości także Zalew Porajski. 

Przetarg na w/w nieruchomość odbędzie się dnia 8 kwietnia 2025 r. o 
godz. 11:00 w Urzędzie Gminy  oraj  -  sala  218.

Ogłoszenie Wójta Gminy Poraj o przetargu zawierające szczegółowe in-

formacje wywieszone jest na tablicy informacyjnej w siedzibie Urzędu Gminy 
Poraj przy ulicy Jasnej 21 w Poraju oraz na stronie http://poraj.bip.net.pl/ .

Dodatkowych  informacji dotyczących nieruchomości  udziela  się w sie-

dzibie  Urzędu Gminy Poraj ul. Jasna nr 21, pokój 103 lub telefonicznie pod 
numerem  34 314 52 51 w. 46

SPÓŁDZIELNIA MIESZKANIOWA „ZAWIERCIE”
42-400 Zawiercie ul. Pułaskiego 7

OGŁASZA 
NIEOGRANICZONY PRZETARG PISENNYCH OFERT 

NA USTANOWIENIE ODRĘBNEJ WŁASNOŚCI LOKALU 
MIESZKALNEGO

I. OPIS I LOKALIZACJA LOKALU 
- Lokalizacja  - Zawiercie, ul. Broniewskiego 6/27, III piętro 
- Powierzchnia użytkowa – 33,50 m2 
- Mieszkanie położone jest na III piętrze. Składa się z: kuchnia, 1 pokój , przedpokój 
,łazienka z w.c.. Jest wyposażone w gaz, c.o.. 

II. WARTOŚĆ RYNKOWA LOKALU- 181.000,00 zł ( cena za 1m2 p.uż. 5.403- zł) 

III. WADIUM –9.050 zł

IV. Warunkiem przystąpienia do przetargu jest złożenie pisemnej oferty, w zamkniętej 
kopercie, w Sekretariacie
Spółdzielni do dnia 07.04.2025r ,  do godz 14ºº . 
OFERTA MUSI ZAWIERAĆ: 
- Nazwisko i imię oraz dokładny adres i telefon oferenta, 
- Oświadczenie o zapoznaniu się z postanowieniami Regulaminu przeprowadzania 
przetargu, 
- Proponowaną wartość rynkową lokalu ( cyfrą i słownie), 
- Kopię dowodu wpłaty wadium (wpłaty wadium należy dokonać w kasie Spółdzielni przy 
ul. Pułaskiego7lub na rachunek bankowy Spółdzielni- nr rachunku: 21 1050 1591 1000 
0008 0323 1901, w taki sposób, aby znalazło się na koncie Spółdzielni do godziny 8.00, w 

dniu, w którym upływa termin składania ofert, 
- Oświadczenie o gotowości zawarcia umowy o ustanowienie i przeniesienie odrębnej 
własności lokalu postawionego do przetargu. 

V. Z osobą, która wygra przetarg i w terminie 14 dni od daty otrzymania zawiadomienia o 
rozstrzygnięciu przetargu wniesie różnicę między oferowaną wartością rynkową lokalu a 
wniesionym wadium, Spółdzielnia zawrze umowę ustanowienia prawa odrębnej własności 
lokalu w formie aktu notarialnego. 
Oferent traci wadium, jeżeli po zawiadomieniu go o wygraniu przetargu nie wniesie zaofe-
rowanej wartości rynkowej lokalu, odstąpi od przetargu i podpisania umowy. 
Pozostałym oferentom wadium zostanie wypłacone po zakończeniu postępowania prze-

targowego. 
VI. Otwarcie ofert nastąpi w dniu 08.04.2025 r, o godz. 10ºº w siedzibie Zarządu Spół-
dzielni. 
VII. Spółdzielnia zastrzega sobie prawo do odstąpienia od przetargu, jego przerwania lub 
unieważnienia-  bez podania przyczyny. 

Lokal, stanowiący przedmiot przetargu można oglądać  po uprzednim 
zgłoszeniu ADM oś. ”Północ” Zawiercie, ul. Spółdzielcza 9. 

Tel.: 32 67 236 14  zamiaru oglądania mieszkania. 
SZCZEGÓŁOWYCH INFORMACJI UDZIELA DZIAŁ 
CZŁONKOWSKO-MIESZKANIOWY (POKÓJ NR 22); 

TEL. 32 67 243 50 - 52 wew.51 PRZY UL. PUŁASKIEGO 7 W ZAWIERCIU

Informuje się, że w siedzibie Urzędu Miasta Myszkowa 
przy ulicy Kościuszki nr 26

zostało wywieszone na okres 21 dni tj. 
w terminie od 05.03.2025 r. do 25.03.2025 r. Zarządzenie Burmistrza Miasta 

Myszkowa nr 45/2025/KZGM z dnia 04 marca 2025 r. 
wraz z wykazem nr 1/2025 nieruchomości zabudowanej budynkiem 

garażowym położonej w Myszkowie 
przeznaczonej do wydzierżawienia. 

Ww. wykaz został zamieszczony na stronie internetowej Urzędu Miasta 
Myszkowa www.miastomyszkow.pl. 

(ścieżka BIP - Prawo miejscowe- Zarządzenia)

Informuje się, 
że w siedzibie 

Urzędu Miasta Myszkowa 
przy ulicy Kościuszki nr 26 

został wywieszony na okres 

21 dni tj. w terminie 
od 04.03.2025r. do 25.03.2025r. 

Wykaz Nr 1/2025, 
dot. przeznaczenia do sprzedaży 
prawa własności nieruchomości 

zabudowanej, położonej 
w Myszkowie (obręb Myszków) 

wchodzącej w skład zasobu 
Gminy Myszków. 

Wykaz Nr 1/2025 został 
zamieszczony na stronie 

internetowej Urzędu 
Miasta Myszkowa www.miasto-

myszkow.pl.
(ścieżka BIP - Prawo miejscowe 

- Ogłoszenia i informacje).

Rada Nadzorcza i Zarząd
Spółdzielni Mieszkaniowej
„Zawiercie” w Zawierciu

ul. Pułaskiego 7, 42-400 Zawiercie

Zaprasza
do składania ofert na wykonanie modernizacji 

wind oraz wymianę wind

Oferty muszą być złożone w formie pisemnej wg ustaleń zawartych w „Spe-

cyfikacji istotnych warunków do składania ofert na wykonanie modernizacji wind 
oraz wymianę wind w spółdzielczych zasobach mieszkaniowych”. Wykupienie 
w/w specyfikacji jest warunkiem przystąpienia do przetargu. 

Specyfikację można odebrać w Spółdzielni Mieszkaniowej ,,Zawiercie” 
przy ul. Pułaskiego 7, od dnia 10.03.2025r. w godzinach od 1000 do 1300 po 
wcześniejszej wpłacie kwoty 100,00 zł + Vat na konto Banku Śląskiego nr 
21 1050 1591 1000 0008 0323 1901

Oferty należy składać w zaklejonych kopertach z dopiskiem: „OFERTA NA 
WYKONANIE MODERNIZACJI WIND W SPÓŁDZIELCZYCH ZASO-
BACH MIESZKANIOWYCH” w Spółdzielni Mieszkaniowej „Zawiercie” w 
Zawierciu przy ul. Pułaskiego 7 w terminie do dnia 21.03.2025r.

Oferty spełniające warunki specyfikacji będą brały udział w przetargu na 
wykonanie modernizacji wind oraz wymianę wind w spółdzielczych zasobach 
mieszkaniowych.

SPÓŁDZIELNIA ZASTRZEGA SOBIE PRAWO UNIEWAŻNIENIA 
POSTĘPOWANIA OFERTOWEGO BEZ PODANIA PRZYCZYN.

WÓJT GMINY PORAJ

Informuje, że w siedzibie 
Urzędu Gminy Poraj przy ulicy  

Jasnej 21 oraz na stronie 
Biuletynu Informacji Publicznej

http://poraj.bip.net.pl/
został wywieszony na okres 

21 dni, tj. od dnia 07.03.2025 r. 
do dnia 28.03.2025 r.

wykaz nr 5/2025 nieruchomości 
przeznaczonych do użyczenia 

na 1 rok.
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KSIĄŻKI

KINO

KINO MOK ZAWIERCIE
07.03.2025 piątek
12:00 FREDDY 
14:00 JEDEN NA MILION
16:00 100 DNI DO MATURY
18:00 PRZEPIĘKNE! 
20:15 EMILIA PEREZ

08.03.2025 sobota
10:00 FREDDY
12:00 FREDDY
14:00 JEDEN NA MILION
16:00 100 DNI DO MATURY
18:00 PRZEPIĘKNE!
20:15 EMILIA PEREZ

09.03.2025 niedziela 
10:00 FREDDY
12:00 FREDDY
14:00 JEDEN NA MILION
16:00 100 DNI DO MATURY
18:00 PRZEPIĘKNE!
20:15 EMILIA PEREZ

10.03.2025 poniedziałek 
14:00 FREDDY (MSK)
16:00 FREDDY (SW)
16:05 JEDEN NA MILION
18:00 PRZEPIĘKNE!
18:05 100 DNI DO MATURY
20:05 EMILIA PEREZ
20:15 PRZEPIĘKNE!

11.03.2025 wtorek
14:00 FREDDY
16:00 FREDDY16:05 JEDEN NA 
MILION
18:00 PRZEPIĘKNE! (SW) - bilety 
18:05 100 DNI DO MATURY
20:05 EMILIA PEREZ

20:15 PRZEPIĘKNE!

12.03.2025 środa
14:00 FREDDY 
16:00 FREDDY
16:05 JEDEN NA MILION
18:00 PRZEPIĘKNE! 
18:05 100 DNI DO MATURY
20:05 EMILIA PEREZ 
20:15 PRZEPIĘKNE!

13.03.2025 czwartek
14:00 FREDDY
16:00 FREDDY
16:05 JEDEN NA MILION
18:00 PRZEPIĘKNE!
18:05 100 DNI DO MATURY
20:05 EMILIA PEREZ
20:15 PRZEPIĘKNE! 
14.03.2025 piątek 

16:00 FREDDY
17:00 FREDDY
18:00 PRZEPIĘKNE!
19:00 WUJEK FOLIARZ
20:15 BOGINI PARTENOPE

15.03.2025 sobota
12:00 FREDDY
14:00 FREDDY
16:00 WUJEK FOLIARZ18:00 PRZE-
PIĘKNE!  
20:15 BOGINI PARTENOPE

16.03.2025 niedziela
11:00 FREDDY
13:00 FREDDY
15:00 WUJEK FOLIARZ
17:00 PRZEPIĘKNE!
19:15 BOGINI PARTENOPE

KŁY I PAZURY
Graham Masterton
Wydawnictwo Albatros

Druga część ośmiotomowej serii 
horrorów, opowiadającej o budzących 
przerażenie przygodach Jima Rooka 
– nauczyciela języka angielskiego i 
przedmiotów specjalnych w West Grove 
Community College w Los Angeles.

Wiele lat temu Jim Rook, jeden z 
najwyrazistszych i najbardziej lubianych 
bohaterów w twórczości Mastertona, 
omal nie umarł na skutek powikłań 
po poważnym zapaleniu płuc. Od tego 
czasu posiada wyjątkowe umiejętności 
postrzegania zjawisk nadprzyrodzonych, 
a także komunikowania się z duchami.

W nowym roku szkolnym Jim Rook 
ma nową podopieczną – dziewczynę 
z plemienia Nawaho, Catherine Biały 
Ptak. Wraz z jej zjawieniem się w szkole 
mnożą się dziwne zdarzenia, będące 
– jak się zdaje – zapowiedzią czegoś 
jeszcze gorszego, co dopiero ma nadejść: 
na wschodzie czai się tajemnicze zagro-

żenie; ktoś demoluje szkolną szatnię; po-

licja znajduje nieludzko zmasakrowane 
zwłoki chłopaka Catherine…

Rook ustala, że Catherine została 
rytualnie zaręczona z mężczyzną z Ari-
zony, który wysłał za nią demoniczną 
bestię, mającą ją strzec. Demon, będący 
wcieleniem złośliwego ducha z wierzeń 
plemienia Nawaho, planuje masakrę 
wszystkich uczniów Rooka...

RODZEŃSTWO
Moa Herngren
Wydawnictwo Albatros

Czy rodzeństwo może zbudować 
prawdziwą więź?

Czy wspomnienia z dzieciństwa nas 
jednoczą, czy raczej dzielą?

Moa Herngren powraca z kolejną 
mistrzowską powieścią o kruchości 

rodzinnych więzi.
Po śmierci ojca trójka rodzeństwa 

– Ullis, Andrea i Rasmus – wraca do 
domu, w którym się wychowała, na 
urodziny matki. Andrea stara się zbliżyć 
do mamy i siostry Ullis, ale ciągle czuje 
się wykluczona. Ullis widzi w młodszej 
siostrze faworytkę ojca, a Rasmus zmaga 
się z wrażeniem, że od zawsze jest w 
cieniu sióstr.

Trzy różne obrazy dzieciństwa zde-

rzają się ze sobą. Kto pamięta, jak było 
naprawdę? Jakie wydarzenia zostały 
pominięte? Czy można ufać własnym 
wspomnieniom? Co jesteśmy winni 
naszym bliskim?

Moa Herngren, autorka bestsel-
lerowych „Rozwodu” i „Teściowej”, 
ponownie udowadnia swój wielki 
kunszt w opisywaniu złożonych relacji 
międzyludzkich.

Pamiętne lato
Sophie Claire 
Wydawnictwo Prószyński i S-ka

Natashy w końcu udało się ułożyć 
życie. Prowadząc kwiaciarnię w wiosce 
Willowbrook, ostatecznie pozostawiła za 
sobą wspomnienia związane z krótkim 
małżeństwem z Lukiem Duvalem. Trzy 
lata po rozwodzie Luc nieoczekiwanie 
przekracza próg jej sklepu. Nigdy nie 
powiedział rodzinie o ich rozstaniu, a 
teraz jego poważnie chory ojciec chce 
się spotkać z Natashą. Były mąż prosi, 
by Natasha pojechała z nim do Francji. 
Ona jest zszokowana, w końcu jednak 
się zgadza.

Czy podczas dwóch tygodni w ro-

dzinnej winnicy Luc i Natasha zdołają 
po latach rozłąki odgrywać idealną parę? 
A może w promieniach prowansalskiego 
słońca ich miłość odrodzi się i wybuch-

nie żywym płomieniem?

„Pamiętne lato” otwiera serię skła-

dającą się z czterech książek, które łączy 
malownicza wieś Willowbrook.

Sophie Claire jest autorką powie-

ści, w których aż iskrzy od emocji. Ich 
akcja osadzona jest głównie w Anglii 
oraz słonecznej Prowansji, gdzie au-

torka jako dziecko spędzała wakacje. 
Córka Francuzki i Szkota urodziła się 
w Afryce, a dorastała w Manchesterze. 
Obecnie mieszka tam z mężem i dwoma 
synami.

Pisarka jest członkiem Romantic 
Novelists’ Association. W 2011 r. otrzy-

mała nominację do Elizabeth Goudge 
Award, a w 2014 r. do Sophie King Prize. 
W 2018 r. została nagrodzona Cheshire 
Prize for Literature.

Emilia Perez 
Dramat, Musical, Thriller

Nowy film Jacques’a Audiarda 
(„Paryż, 13. dzielnica”, „Prorok”) to 
rozgrywające się w Meksyku pory-

wające widowisko, które nieustannie 
transformuje: z thrillera w klasyczny 
melodramat, z musicalu w pełną emocji 
opowieść w duchu Almodóvara. Bo nie-

ustraszona i roztańczona „Emilia Pérez” 
jest opowieścią o wolności od wszelkich 
konwencji i o spektakularnej przemianie, 
jakiej potrzebuje dziś świat. Zmiana 
zaczyna się od adwokatki, Rity (Zoe 
Saldaña), rozczarowanej prawem, które 
broni najsilniejszych – bezwzględnych, 
bogatych mężczyzn. 

Ale pewnego dnia Rita dostanie 
od jednego z nich zaskakującą propo-

zycję: bycia towarzyszką na drodze 
do odkupienia. W tej ryzykownej po-

dróży pozna trzy gotowe na wszystko 
kobiety, które w pełnym przemocy 
społeczeństwie macho pragną słuchać 
swojego serca. Naszedł czas, by zemstę 
przekuć w zadośćuczynienie, pogardę 
we współczucie, a strach w zaufanie. 
„Emilia Pérez” przekonuje, że pora, 
by świat przestał być czarno-biały. 
Kipiący energią, zarazem baśniowy i 
hipnotyczny film Audiarda to aktorski 
i reżyserski popis, za którego liryczną 
stronę odpowiadają utwory francuskiej 
kompozytorki i piosenkarki Camille. Ale 
w ramy klasycznego musicalu „Emilia 
Pérez” wkłada współczesną wrażliwość, 
rozsadzającą stare konwencje, by na ich 
miejscu zbudować nowy, lepszy świat.

Wujek Foliarz
Komedia

Kuba (Mikołaj Kubacki) zostaje 
porwany przez swojego wujka (Adam 
Woronowicz) i jego znajomych - dzien-

nikarzy stacji PRAWDA TV (Andrzej 
Grabowski, Katarzyna Figura, Michał 
Sikorski). Ekipa wciąga chłopaka w 
tajną akcję obalenia burmistrza (Piotr 
Adamczyk).

OBSADA: Adam Woronowicz, 
Mikołaj Kubacki, Andrzej Grabowski, 
Katarzyna Figura, Michał Sikorski, 
Piotr Adamczyk, Kamila Urzędowska 
,Marian Dziędziel, Piotr Cyrwus, Dorota 
Chotecka 
REŻYSER: Michał Tylka, Filip Ka-

speraszek 

Spektakl można zobaczyć w Teatrze 
Mickiewicza:
2025-03-07, godz. 19:00
2025-03-08, godz. 19:00
2025-03-09, godz. 16:00
2025-03-09, godz. 19:00
www.teatr-mickiewicza.pl

Co łączy Częstochowę, Jasną Górę, 
Jasnowidzkę, tarota, papugę i detektywa 
Majkela? Kryminał! I to najprawdziwszy, 
bo jest i kradzież, i romans i morderstwo… 
a więc i śledztwo. 

Spektakl można zobaczyć w Teatrze 
Mickiewicza:
2025-03-14, godz. 19:00
2025-03-15, godz. 19:00
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Pożyczkowa mapa Polski: dominuje 
Mazowsze, Podlasie najmniej aktywne

• Najwięcej pożyczek w 2024 r. wzięli mieszkańcy woj. mazowieckiego, a ich wartość była 
najwyższa w porównaniu do innych województw – niemal 2,3 mld zł – pokazują dane CRIF.

• Najmniejszą aktywność pożyczkową wykazali mieszkańcy Podlasia – zarówno pod względem 
liczby, jak i wartości pożyczek.

• Pożyczkobiorcy to w większości dotychczasowi klienci firm pożyczkowych – nastąpił spadek 
napływu nowych klientów.

• W 2024 roku Polacy zaciągnęli 4,22 mln pożyczek. Niemal 444 tys. więcej niż rok wcześniej.

CRIF Polska przygotował pożyczko-

wą mapę Polski – analizę wyników rynku 
pożyczkowego w ujęciu wojewódzkim w 
okresie 2023-2024.

Z danych firmy wynika, że wartość 
udzielonych pożyczek była zdecydowanie 
największa w woj. mazowieckim – 2,292 mld 
zł w 2024 r. w porównaniu do 1,791 mld zł rok 
wcześniej. Dodatkowo Mazowsze przoduje 
w liczbie udzielonych pożyczek. W zeszłym 
roku było ich 555 tys., co oznacza wzrost o 
54 tys. w ujęciu r/r.

Na kolejnych miejscach pod względem 
wartości pożyczek znalazły się województwa 
śląskie i wielkopolskie. Śląsk odnotował 
1,999 mld zł pożyczek w 2024 roku, a Wiel-
kopolska 1,626 mld zł. Te regiony, podobnie 
jak Mazowsze, wyróżniają się wysoką ak-

tywnością gospodarczą, co przekłada się na 
większe zapotrzebowanie na pożyczki. Co 
więcej, Śląsk i Wielkopolska charakteryzują 
się również wysoką liczbą udzielanych poży-

czek, zajmując odpowiednio drugie i trzecie 
miejsce w zestawieniu w 2023 i 2024 roku. 
W obu latach dokładnie tak samo wyglądała 
kolejność pod względem liczby zaciągniętych 
pożyczek. 

- Wysoka aktywność w tych regionach 
może być związana z lepszą koniunkturą 
gospodarczą, większą koncentracją firm, 
wyższymi zarobkami i większą liczbą 
mieszkańców. To przekłada się na większe 
zapotrzebowanie na usługi finansowe, co 
potwierdzają nasze dane. Warto zauważyć, 
że liczba wniosków o pożyczki znacznie 
przewyższa liczbę pozytywnie rozpatrzonych 
aplikacji. Firmy pożyczkowe odrzucają nawet 
¾ wniosków. To m.in. wynik ostrożnej poli-
tyki kredytowej firm pożyczkowych – mówi 
Jolanta Pytel, ekspertka CRIF Polska.

Gdzie aktywność pożyczkowa 
jest najmniejsza?

Najmniejszą aktywność na rynku poży-

czek w analizowanym okresie odnotowały 
województwa: podlaskie, świętokrzyskie i 
opolskie. W woj. podlaskim udzielono po-

życzek na kwotę 364 mln. zł w 2024 r. i 289 
mln zł w 2023 r. W województwie opolskim 
wartość pożyczek wyniosła 386 mln zł w 
2024 r., a w świętokrzyskim 375 mln zł. Te 
regiony cechuje również najmniejsza liczba 
udzielonych pożyczek. 

- Niższa aktywność pożyczkowa w tych 
województwach może być związana z kolei 
z mniejszą dynamiką gospodarczą, mniejszą 
liczbą mieszkańców lub innymi czynnikami 
lokalnymi. Trzeba pamiętać, że na decyzje 
dotyczące zaciągania pożyczek może wpły-

wać aktualna sytuacja gospodarcza w Polsce, 
charakteryzująca się wzrostem inflacji i nie-

pewnością na rynku pracy. Natomiast w 2024 
r. również w tych województwach nastąpiło 
zwiększenie liczby udzielonych pożyczek 
w stosunku do 2023 r. Wzrost popytu na 
pożyczki może wynikać z potrzeby finan-

sowania bieżących wydatków lub realizacji 
planów inwestycyjnych – wyjaśnia ekspertka 
CRIF Polska.

Kondycja rynku 
pożyczkowego w Polsce

Dane z raportu CRIF i ZPF „Kondycja 
rynku pożyczkowego w Polsce” wskazują 
na wzrost aktywności pożyczkowej. W 2024 
roku łączna liczba pożyczek we wszystkich 
województwach wyniosła 4,22 mln, o 444 tys. 
więcej niż w 2023 r., kiedy było ich 3,78 mln. 
Dane dotyczą wyłącznie rynku pożyczkowe-

go, z wyłączeniem sektora e-commerce.
- Wzrost aktywności pożyczkowej w 

2024 roku jest widoczny, wpływa na to 

poprawa nastrojów konsumenckich, wzrost 
sprzedaży detalicznej, a także większe 
zainteresowanie pożyczkami krótkotermi-
nowymi. Jednocześnie sektor mierzy się też 
z wyzwaniami. Z raportu CRIF i ZPF, który 
przedstawia dane z 90 proc. firm pożyczko-

wych działających w Polsce, wynika, że firmy 
te skupiają się przede wszystkim na obsłudze 
dotychczasowych klientów. Udział nowych 
klientów w 2024 r. systematycznie malał, po-

cząwszy od stycznia, kiedy było ich 12,6 proc. 
aż do grudnia, kiedy nowi klienci stanowili 
9,4 proc. – mówi Jolanta Pytel. (red)

„Kolorowe Trójkąty”– baw się matematyką!
„Kolorowe Trójkąty” to gra, która łączy dynamiczną zabawę z 

rozwijaniem kluczowych umiejętności matematycznych. Dzięki 
połączeniu elementów logicznych i strategicznych stanowi 
doskonałą propozycję dla osób, które chcą w angażujący 
sposób ćwiczyć umiejętności umysłowe, czerpiąc jednocześnie 
radość ze wspólnej zabawy. Premiera gry już 5 marca 2025. 

Proste zasady, strategiczna 
rozgrywka

Celem gry „Kolorowe Trójkąty” 
jest umiejętne dokładanie do siebie ko-

lejnych kafelków w kształcie trójkątów. 
Dokładany kafelek musi pasować całym 
bokiem do boku kafelka na stole w taki 
sposób, żeby na kafelkach, które się 
stykają pasowały wszystkie kolory. Choć 
zasady wydają się proste, każda kolejna 
decyzja wymaga uwagi i przemyślenia. 
Gra ma dwa warianty rozgrywek. „Tylko 
kolory” przeznaczony jest dla początku-

jących graczy. W tym wariancie gracz 
otrzymuje punkty za wszystkie kolorowe 
trójkąciki ze „spójnych” jednokoloro-

wych obszarów, które utworzył dokła-

dając swój kafelek.  Wariant „Kolory i 
trójkąty” oferuje bardziej zaawansowaną 
rozgrywkę, w której dodatkowe punkty 
przyznawane są za tworzenie większych, 
geometrycznych struktur.

Matematyczna pasja w grze
Autorką gry jest Joanna Bednarczuk 

– doświadczona nauczycielka matema-

tyki i współautorka podręczników. Od 
lat popularyzuje metodę nauki poprzez 
zabawę, wykorzystując łamigłówki, 
układanki i inne pomoce manualne. 
Matematyka jest piękna, przyjemna i 
satysfakcjonująca. Mam nadzieję, że 
grę „Kolorowe trójkąty” uznacie za ko-

lejny dowód na powyższe. Życzę Wam 
emocjonujących rozgrywek – mówi 
autorka. 

„Kolorowe Trójkąty” to gra dla 
wszystkich, którzy lubią logiczne wy-

zwania. Jest przeznaczona dla grona 
2 do 4 graczy powyżej 6. roku życia, 
a średni czas rozgrywki wynosi 30 
minut. Elementy gry to 6 większych 
kafli startowych, 2 komplety mniejszych 
trójkątnych kafelków oraz 4 ściągawki z 
punktacją. www.egmont.pl

eprasa.pl d90b9d27d8



reklama

SPORT

www.grupatandem.pl

Siatkówka, PlusLiga

ZAKSA POKONANA WE 
WŁASNEJ HALI

ZAKSA Kędzierzyn-Koźle – Aluron CMC Warta Zawiercie 0:3 (15:25, 23:25, 23:25)

(Zawiercie) W pierwszą niedzielę marca siatkarze Aluronu CMC Warty Zawiercie 
rozegrali wyjazdowy mecz dwudziestej siódmej kolejki siatkarskiej PlusLigi. Ich 
rywalem była drużyna ZAKSY Kędzierzyn-Koźle, z którą podopieczni Michała 
Winiarskiego wygrali 3:0.

W pierwszą niedzielę marca siat-
karze Aluronu CMC Warty Zawiercie 
rozegrali wyjazdowy mecz dwudziestej 
siódmej kolejki siatkarskiej PlusLigi. Ich 
rywalem była drużyna ZAKSY Kędzie-

rzyn-Koźle, z którą podopieczni Michała 
Winiarskiego wygrali 3:0. Od samego 
początku spotkania dominowali goście. 
Jurajscy Rycerze głównie za sprawą Ka-

rola Butryna i Bartosza Kwolka szybko 
odskoczyli na 10:5. Gospodarzom udało 
odrobić część strat dochodząc Aluron 
na 13:16. Kolejne dobre zagrania na 
siatce Aluronu pozwoliły im odzyskać na 
19:13. W polu zagrywki szalał Butryn, 
a jego seria trwała do stanu 23:13. Seta 
zakończył udany atak Kwolka wynikiem 

25:15.
Drugi set był już bardziej wyrów-

nany. Po jednym z bloków Jurij Gladyr 
gospodarze prowadzili 7:5. Cały czas 
bardzo dobrze prezentował się Butryn, 
ale podobnie po drugiej stronie siatki 
punktował Bartosz Kurek. Tym razem 
nikt nie był w stanie odskoczyć na bez-

pieczną przewagę, dopiero zagrywki 
Grobelnego wyprowadziły jego zespół 
na prowadzenie 20:17. Jednak dobra 
gra Kwolka sprawiła, że Aluron dopro-

wadził do remisu 20:20. A po chwili ten 

zawodnik dał piłkę setową Jurajskim Ry-

cerzom przy wyniku 24:23. Drugą partię 
zakończył udany atak Aarona Russella w 
kolejnej akcji.

Początek trzeciego seta ponownie był 
wyrównany. Jako pierwsi na dwupunk-

towe prowadzenie wyszli gospodarze 
po ataku Kuraka przy wyniku 10:8. Ale 
szybko do remisu 10:10 doprowadził 
Butryn. To on był główną siłą napędową 
Aluronu CMC. ZAKSA ponownie wyszła 
na prowadzenie (15:12), ale raz jeszcze 
stracili ją przy stanie 15:15. Remisowy 
wynik miał miejsce niemal do końca seta. 
Dopiero w decydującej fazie seta Jurajscy 
Rycerze mieli przewagę trzech punktów. 
Gospodarze za sprawą między innymi 

Rafała Szymury próbowali walczyć 
dochodząc gości na 22:23, ale po chwili 
Karol Butryn zakończył seta wynikiem 
25:23 i całe spotkanie 3:0.

Kolejny mecz w PlusLidze siatkarze 
Aluronu CMC Warty Zawiercie zagra 
we własnej hali z Nowak-Mosty MKS 
Będzin. Spotkanie dwudziestej ósmej 
kolejki siatkarskiej PlusLigi zaplanowane 
jest na 6 marca.

***

ZAKSA Kędzierzyn-Koźle – Alu-

ron CMC Warta Zawiercie 0:3 
(15:25, 23:25, 23:25)

Składy:
ZAKSA Kędzierzyn-Koźle: Ku-

rek, Janusz, Grobelny, Szymura, Porę-

ba, Urbanowicz, Shoji (libero) oraz Ku-

bicki, Rećko. Trener: Andrea Giani.
Aluron CMC Warta Zawiercie: 

Kwolek, Russell, Gladyr, Tavares, 
Bieniek, Butryn, Perry (libero). Trener: 
Michał Winiarski.

MVP: Karol Butryn.
Wyniki par dwudziestej siódmej ko-
lejki siatkarskiej PlusLigi:
PSG Stal Nysa - BOGDANKA LUK 
Lublin 0:3
Nowak-Mosty MKS Będzin - Jastrzęb-

ski Węgiel 1:3
ZAKSA Kędzierzyn-Koźle - Aluron 
CMC Warta Zawiercie 0:3
Ślepsk Malow Suwałki - Barkom Ka-

żany Lwów 3:1
PGE GiEK Skra Bełchatów - Asseco 
Resovia Rzeszów 0:3
Trefl Gdańsk - GKS Katowice 3:2
PGE Projekt Warszawa - Cuprum Stilon 
Gorzów 3:1
Indykpol AZS Olsztyn - Steam Hemar-
pol Norwid Częstochowa

Aktualna tabela siatkarskiej PlusLigi:
1. JSW Jastrzębski Węgiel 27 - 69 - 74:27
2. Aluron CMC Warta Zawiercie 27 - 64 - 70:30
3. PGE Projekt Warszawa 27 - 63 - 72:32
4. BOGDANKA LUK Lublin 27 - 57 - 67:39
5. ZAKSA Kędzierzyn-Koźle 27 - 55 - 62:42
6. Asseco Resovia Rzeszów 27 - 51 - 64:47
7. PGE GiEK Skra Bełchatów 27 - 45 - 56:51
8. Steam Hemarpol Norwid Częstochowa 26 - 
37 - 51:54
9. Ślepsk Malow Suwałki 27 - 36 - 52:60
10. Trefl Gdańsk 27 - 34 - 50:61
11. Indykpol AZS Olsztyn 26 - 34 - 45:53
12. Cuprum Stilon Gorzów 27 - 28 - 42:63
13. PSG Stal Nysa 27 - 25 - 39:68
14. Barkom Każany Lwów 27 - 20 - 39:68
15. GKS Katowice 27 - 15 - 33:72
16. Nowak-Mosty MKS Będzin 27 - 
12 - 24:73

Zestawy par dwudziestej ósmej ko-
lejki siatkarskiej PlusLigi:

BOGDANKA LUK Lublin - Indykpol 
AZS Olsztyn
Steam Hemarpol Norwid Częstochowa - 
Cuprum Stilon Gorzów
PGE Projekt Warszawa - Trefl Gdańsk
GKS Katowice - PGE GiEK Skra Beł-
chatów

Asseco Resovia Rzeszów - Ślepsk Malow 
Suwałki

Barkom Każany Lwów - ZAKSA Kę-

dzierzyn-Koźle
Aluron CMC Warta Zawiercie - Nowak-
Mosty MKS Będzin (6 marca)
Jastrzębski Węgiel - PSG Stal Nysa 
(tu), foto: aluroncmc.pl
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